
Strana 1 z 81 

  

Z á p i s 
 z 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého  

kraje konaného dne 16. 12. 2014 
 

 

Přítomno: 43 členů zastupitelstva kraje (dle přiložené listiny) 

 

Omluveni:  PhDr. Jaromír Baxa, Mgr. Romana Žatecká 

 

Ověřovatelé zápisu: Josef Jadrný, Mgr. Otakar Špetlík 
 

Zapisovatelka: Bc. Lucie Hložková 

 

 

1. Zahájení zasedání, informace o schválení zápisu z 10. zasedání Zastupitelstva 

Libereckého kraje, konaného dne 25. 10. 2014, určení zapisovatelky 

Martin Půta, hejtman, zahájil zasedání zastupitelstva kraje ve 14,05 hodin. Uvítal všechny 

přítomné na 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2014. Konstatoval, že je 

přítomno 43 zastupitelů a zastupitelstvo je tak usnášeníschopné. Zapisovatelkou určil  

Bc. Lucii Hložkovou.  

 

Martin Půta upozornil všechny přítomné, že z průběhu zasedání Zastupitelstva Libereckého 

kraje bude pro účely vyhotovení zápisu pořízen audio-video záznam, který bude po 

anonymizaci osobních údajů uveřejněn na webových stránkách Libereckého kraje. Požádal 

přítomné, aby si během průběhu zasedání ZK nespouštěli na svých přenosných zařízeních 

přímý přenos z webových stránek LK.  

 

Martin Půta se dotázal, zda byl ověřen zápis z 10. zasedání zastupitelstva kraje, konaného dne 

25. 10. 2014 (ověřovali Mgr. Jan Korytář, Mgr. Vladimír Richter) a zda k němu má někdo 

připomínky. Zápis byl ověřen, žádné připomínky k němu nebyly vzneseny. Zápis je tímto 

schválen. 

 

 

2. Volba ověřovatelů 

Předkladatel: Martin Půta 

- Navrhl, aby zápis ověřili Josef Jadrný a Mgr. Otakar Špetlík. Oba s navržením 

souhlasili.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 490/14/ZK 

Volba ověřovatelů 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

v o l í  

ověřovateli z 11 jednání Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2014: 

- Josefa Jadrného (ZpLK) 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 2 z 81  

- Mgr. Otakara Špetlíka (ODS) 
 

HLASOVÁNÍ Č.: 1  PRO: 42 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

 

3. Volba návrhové komise 

Předkladatel: Martin Půta 

 

Diskuze:  

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 491/14/ZK 

Volba návrhové komise 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

v o l í  

návrhovou komisi ve složení: 

- Ing. Michael Canov (SLK) - předseda návrhové komise 

- PhDr. Miroslav Hudec (ZpLK) 

- František Chot (KSČM) 

- RNDr. Vít Příkaský (ČSSD) 

- MUDr. Vladimír Šámal, Ph.D. (ODS) 
 

HLASOVÁNÍ Č.: 2 PRO: 41 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

 

4. Volba volební komise  

Předkladatel: Martin Půta 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 492/14/ZK 

Volba volební komise 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

v o l í  

volební komisi ve složení: 

- Mgr. Stanislav Valdman (ČSSD) - předseda volební komise 

- Ing. Eva Burešová (SLK) 

- André Jakubička (ZpLK) 

- Jan Dvořák (KSČM) 

- Mgr. Otakar Špetlík (ODS) 

 
 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 3 z 81 

HLASOVÁNÍ Č.:3 PRO: 42 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

 

5. Návrh programu 

- Martin Půta sdělil, že v uvedené dny byli zastupitelé kraje informováni e-mailem  

o programu zastupitelstva kraje na extranetu LK: 

 dne 5. 12. 2014 obdrželi materiály pro 11. jednání zastupitelstva kraje konaného 

dne 16. 12. 2014 tak, jak je připravila rada kraje, 

 dne 12. 12. 2014 byli vyrozuměni e-mailem o úpravách bodů č. 21, 55, 63, 65 a) 

a o nově zařazených bodech č.: 66, 67 a nové písemné informaci 65 o) 

 Navrhl, aby bod č. 67 byl projednán za bodem č. 9 a bod č. 22 projednán za 

bodem č. 19. 

 

Diskuze: 

Mgr. Valdman  

 Požádal o předřazení bodu č. 67 za bod č. 9. 

 

Ing. Pešek  

 Navrhl, projednat body č. 22 a 19 za sebou. 

 

Ivana Hujerová 

 Oznámila stažení bodu č. 34 z programu jednání a u bodu č. 31 opravu po projednání. 

 

Marek Pieter  

 Oznámil stažení bodů č. 38 a 42 z programu jednání ZK, které budou předložené na 

dalším jednání zastupitelstva kraje. 

 

 

Hlasování o nově zařazených bodech do programu 

HLASOVÁNÍ Č.: 4 PRO: 42 PROTI:  1 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Hlasování o schválení celého programu jednání 

HLASOVÁNÍ Č.: 5 PRO: 42 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 
 

1.  Zahájení zasedání, informace o schválení zápisu 

z 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje 

konaného dne 25. 11. 2014, určení zapisovatelky 

 Martin Půta 

2.  Volba ověřovatelů  Martin Půta 

3.  Volba návrhové komise  Martin Půta 

4.  Volba volební komise  Martin Půta 

5.  Návrh programu  Martin Půta 

6.  Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje  Martin Půta 

7.  Zpráva o činnosti rady kraje  Martin Půta 

8.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 311/14 –  Marek Pieter 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 4 z 81  

zapojení přijatých dotací z fondů EU a státního 

rozpočtu na projekty předfinancované krajem do 

rozpočtu kraje kapitoly 923 03 – Spolufinancování 

EU 

9.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 325/14 - 

navýšení příjmů a navýšení výdajové části 

v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru 

investic a správy nemovitého majetku včetně 

stanovení výše nařízeného odvodu 

 Marek Pieter 

10.  Majetkoprávní operace – darování:  Marek Pieter 

   nemovitého majetku v k.ú. Lomnice nad Popelkou   

11.  Majetkoprávní operace – prodej:  Marek Pieter 

   pozemku v k.ú. Mníšek u Liberce   

12.  Majetkoprávní operace – koupě:  Marek Pieter 

   pozemku v k.ú. Mníšek u Liberce   

13.  Majetkoprávní operace – zrušení části usnesení č. 

73/11/ZK v bodě č. 3. a), b) 
 Marek Pieter 

14.  Majetkoprávní operace – koupě:  Marek Pieter 

 1.  pozemku v k.ú. Modlibohov (FAMA 2014/10/035)   

 2.  pozemku v k.ú. Svor   

 3.  pozemků v k.ú. Modlibohov (FAMA 2014/10/013)   

15.  Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí:  Marek Pieter 

   pozemků v k.ú. Horní Prysk a v k.ú. Polevsko   

16.  Majetkoprávní operace – darování:  Marek Pieter 

 1.  pozemků v k.ú. Jilemnice   

 2.  pozemků v k.ú. Stráž nad Nisou   

17.  Majetkoprávní operace – směna:  Marek Pieter 

   pozemků v k.ú. Šimonovice a Rašovka   

18.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 298/14 - 

navýšení příjmů a navýšení výdajové části 

v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru 

investic a správy nemovitého majetku včetně 

stanovení výše nařízeného odvodu 

 Marek Pieter 

19.  Návrh na vyplacení odměny člence Zastupitelstva 

Libereckého kraje v souvislosti s odvoláním 

z funkce uvolněného člena Rady Libereckého kraje 

 Marek Pieter 

20.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 306/14 – 

snížení výdajů v kapitole 913 09 – Příspěvkové 

organizace odboru zdravotnictví a navýšení 

kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic 

a správy nemovitého majetku na projekt 

 Marek Pieter 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 5 z 81 

„Modernizace pokojů LRN Cvikov, p. o.“., 

21.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 304/14 – 

úprava v rámci kapitoly 923 03 Spolufinancování 

EU – Ekonomický odbor a kapitoly 923 15 

Spolufinancování EU – Odbor kancelář ředitele za 

účelem  vrácení nevyčerpaných prostředků 

určených k realizaci projektu „Slaďování 

pracovního a rodinného života zaměstnanců 

Krajského úřadu Libereckého kraje“ 

 Marek Pieter 

22.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 305/14 –

navýšení kapitoly 920 09 – Kapitálové výdaje 

odboru zdravotnictví na projekt „Zlepšení 

zdravotnické péče v regionu prostřednictvím 

modernizace rentgenového vybavení NsP ČL“ 

 Marek Pieter 

23.  Žádost o poskytnutí dotace Krajské nemocnici 

Liberec, a. s. na projekt „KNL, a.s. – 

stomatologické křeslo“ 

 Marek Pieter 

24.  Žádost o poskytnutí dotace Nemocnici 

s poliklinikou Česká Lípa, a. s. na projekt „Snížení 

energetické náročnosti Nemocnice s poliklinikou 

Česká Lípa, a.s.“ na profinancování 

nepředpokládaných výdajů 

 Marek Pieter 

25.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 299/14 – 

poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK v rámci 

Programu resortu životního prostředí a zemědělství, 

podprogramu č. 8.1 – Podpora ekologické výchovy 

a osvěty a č. 8.2 – Podpora ochrany přírody 

a krajiny 

 Josef Jadrný 

26.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 303/14 – 

přesun finančních prostředků z kapitoly 914 08 –

Působnosti do kapitoly 926 08 – Dotační fond 

z důvodu vytvoření finanční rezervy podprogramu 

8.4 - Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti 

životního prostředí a zemědělství 

 Josef Jadrný 

27.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 300/14 – 

Lesnický fond LK – poskytnutí dotací (příspěvků) 

na hospodaření v lesích 

 Josef Jadrný 

28.  Zásady pro poskytování finančních příspěvků na 

hospodaření v lesích z rozpočtu Libereckého kraje 

v roce 2015 

 Josef Jadrný 

29.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 315/14 – 

zapojení finančních prostředků ze Souhrnné žádosti 

o dotaci z Národního fondu k opatřením Fondu 

solidarity EU č. LK/ZP/2 do rozpočtu Libereckého 

kraje a poskytnutí účelových dotací oprávněným 

žadatelům 

 Ivana Hujerová 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 6 z 81  

30.  Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 

kázně v projektu „Školy v pohybu II“ příjemce 

AISIS, občanské sdružení 

 Ivana Hujerová 

31.  Vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o dotaci 

z Programu resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova - 

Podprogramu Program obnovy venkova 

 Ivana Hujerová 

32.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 323/14 -  

Ocenění za rozvoj venkova a Skokan roku v soutěži 

Vesnice roku 2014 

 Ivana Hujerová 

33.  Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení 

rozpočtové kázně v projektu „Klíč k příležitostem 

ke vzdělávání“ příjemce Základní škola a Mateřská 

škola Klíč, s.r.o. 

 Ivana Hujerová 

34.  Program resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova – 

podprogram 2.2 – Regionální inovační program – 

Zadávací dokumentace veřejné soutěže ve 

výzkumu, vývoji a inovacích „Inovační vouchery 

2015“ 

 Ivana Hujerová 

35.  Poskytnutí dotace Regionální radě regionu 

soudržnosti Severovýchod 
 Ivana Hujerová 

36.  Projekt „Zlepšení tepelně technických vlastností 

obvodových konstrukcí budovy Střední školy 

gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec“ – navýšení 

závazku spolufinancování 

 Ivana Hujerová 

37.  Tělovýchovná jednota Sokol Dlouhý, Záhoří - 

prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
 Marek Pieter 

38.  Tělovýchovná jednota Spartak ČKD Žandov -

prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
 Marek Pieter 

39.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 309/14 – 

úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí 

neinvestičních účelových dotací na podporu sportu 

a tělovýchovy v Libereckém kraji 

 Marek Pieter 

40.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 310/14 – 

vypořádání Zastupitelstvem kraje prominutého 

odvodu za porušení rozpočtové kázně a úprava 

kapitoly 926 04 

 Marek Pieter 

41.  Motosport Bozkov - prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně 
 Marek Pieter 

42.  TJ SEBA Tanvald (Tělovýchovná jednota) – 

revokace usnesení o prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně 

 Marek Pieter 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 7 z 81 

43.  JEZDECKÝ KLUB SEVER LIBEREC -  prominutí 

odvodu za porušení rozpočtové kázně 
 Marek Pieter 

44.  LIBEREC HANDBALL - prominutí odvodu za 

porušení rozpočtové kázně 
 Marek Pieter 

45.  KRAJSKÁ ORGANIZACE ČUS LIBERECKÉHO 

KRAJE (Krajská organizace České unie sportu 

Libereckého kraje) – prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně 

 Marek Pieter 

46.  PAKLI SPORT KLUB – prominutí odvodu za 

porušení rozpočtové kázně 
 Marek Pieter 

47.  Jezdecký klub MIRA  Hnanice o.s. – prominutí 

odvodu za porušení rozpočtové kázně 
 Marek Pieter 

48.  Obec Josefův Důl – prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně 
 Marek Pieter 

49.  AC SYNER Turnov (Atletický klub Syner Turnov) 

– prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
 Marek Pieter 

50.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 312/14  – 

úprava kapitol 917 04 – transfery a 920 04 – 

kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu a poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace pro Střední průmyslovou školu 

strojní a elektrotechnickou a Vyšší odbornou školu, 

Liberec, Masarykova 3, příspěvková organizace na 

akci Částečná výměna otvorových výplní 

 Alena Losová 

51.  Změna příloh č. 1 zřizovacích listin vybraných 

příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 

a zaměstnanosti: 

 Alena Losová 

 1)  Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 

530, příspěvková organizace 

  

 2)  Obchodní akademie a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 

500/8, příspěvková organizace 

  

 3)  Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, 

příspěvková organizace 

  

 4)  Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 

15, příspěvková organizace 

  

 5)  Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, 

Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace 

  

52.  Změna účelu a výše finančních prostředků 

poskytnuté neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje pro Střední 

uměleckoprůmyslovou školu a Vyšší odbornou 

školu, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, 

příspěvková organizace na akci „Výměna oken“ 

 Alena Losová 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 8 z 81  

53.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 294/14 – 

vratky nedočerpaných dotací poskytnutých na 

stipendijní program v roce 2013 a úprava kapitoly 

917 04 – transfery odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu – stipendijní program v roce 

2014 

 Alena Losová 

54.  Dotační program resortu školství, mládeže 

a zaměstnanosti – podprogramy č. 4.1 - Podpora 

volnočasových aktivit, 4.3 - Specifická primární 

prevence rizikového chování a 4.4 – Soutěže 

a podpora talentovaných dětí a mládeže - podmínky 

a výzvy 

 Alena Losová 

55.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 307/14 - 

úprava kapitol 914 04 – působnosti a 917 04 - 

transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu – poskytnutí finančního daru  za výsledky 

v soutěži základních uměleckých škol a úspěšnou 

reprezentaci kraje ve školním roce 2013/2014 

 Alena Losová 

56.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 308/14 – 

úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí 

neinvestičních dotací 

 Alena Losová 

57.  Rozhodnutí o neposkytnutí účelové dotace v resortu 

dopravy na provozuschopnost letiště Hodkovice pro 

spolek Aeroklub Hodkovice nad Mohelkou 

 Vladimír Mastník 

58.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 322/14 - 

navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 

91706; poskytnutí účelové dotace na opravu 

přejezdu trati Česká Kamenice – Kamenický Šenov 

pro společnost KŽC s.r.o. 

 Vladimír Mastník 

59.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 316/14 - 

navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 

92306; poskytnutí účelové dotace Krajské správě 

silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

 Vladimír Mastník 

60.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 317/14 - 

navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 

92306; poskytnutí účelové dotace Krajské správě 

silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

 Vladimír Mastník 

61.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 318/14 - 

navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 

92006; poskytnutí účelové dotace Krajské správě 

silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

 Vladimír Mastník 

62.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 319/14 - 

navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 

92006; poskytnutí účelové dotace Krajské správě 

silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

 Vladimír Mastník 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 9 z 81 

63.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 320/14 - 

úpravy v kapitole 92006, Povodně 2013 – přesun 

z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce 

 Vladimír Mastník 

64.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 321/14 - 

navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 

92306; regionální operační programy 

 Vladimír Mastník 

65.  Písemné informace  členové rady kraje dle 

předložených písemných 

informací 

 a)  Rozpočtová opatření přijatá v období od 11. 11. 

2014 do 8. 12. 2014 

 Marek Pieter 

 b)  Realizace projektu „Modernizace odbavovacího 

systému Libereckého kraje“ financovaného 

z Regionálního operačního programu NUTS II-

Severovýchod, oblast podpory 1.2 – podpora 

projektů zlepšujících dopravní obslužnost území - 

ukončení projektu. 

 Vladimír Mastník 

 c)  Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka 

ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. 

 Ivana Hujerová 

 d)  Jmenování zástupců Libereckého kraje do řídícího 

výboru projektu „Modernizace Krajské nemocnice 

Liberec, a. s.“ 

 Marek Pieter 

 e)  Informace o zahraničních pracovních cestách členů 

Rady a Zastupitelstva LK za období 1. – 31. 10. 

2014 

 Martin Půta 

 f)  Plnění rozpočtu kraje za období leden – listopad 

2014 

 Marek Pieter 

 g)  Informace o stavu zaměstnanosti - 10/2014  Alena Losová 

 h)  Přehled veřejných zakázek projednaných na 19. 

a 20. zasedání rady kraje a 20. a 21. mimořádném 

zasedání rady kraje 

 Marek Pieter 

 i)  Monitoring Programu rozvoje Libereckého kraje 

2007-2013 za rok 2013 

 Ivana Hujerová 

 j)  Přijímací řízení pro školní rok 2015/2016   

 k)  Ocenění soutěže „Nejlepší knihovna Libereckého 

kraje“ a poskytnutí finančních darů vítězným 

knihovnám 

 Hana Maierová 

 l)  Výdajové limity vybraných programů Dotačního 

fondu kraje na rok 2015 

 Marek Pieter 

 m)  Porovnání podmínek „Průzkum trhu – zajištění 

dopravní obslužnosti od 14. 12. 2014 na dva roky“ 

a podmínek daných v rámci jednacího řízení bez 

uveřejnění pro „Přechodné zabezpečení 

stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje“   NEPŘEDLOŽENO 

 Vladimír Mastník 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 10 z 81  

 n)  Informace o hrozících odvodech u projektů 

Libereckého kraje v rámci stanovení kvalifikačního 

požadavku spočívajícího v doložení odběrného 

místa živičných směsí 

 Vladimír Mastník 

 o)  Informace o přijetí stížnosti paní Libuše Karbanové 

a pana ing. Přemysla Karbana ve věci „Stížnost 

a Odvolání proti usnesení Magistrátu města 

Liberec, Odbor správní a živnostenský 

SPEO/7170/46/030728/14Pod-22 ze dne 15. 10. 

2014, podnět ke komplexnímu šetření ve věci  

Chrastavská“ a odpověď na tuto stížnost 

 Martin Půta 

 p)  Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Komplexní dodávka a servis technologie 

Krajského standardizovaného projektu ZZS LK“ 

 Marek Pieter 

66.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 302/14 - 

úprava rozpisu kapitoly 91305 Příspěvkové 

organizace, přerozdělení příspěvku zřizovatele 

a převod nedočerpaného provozního příspěvku do 

kapitoly 920 kapitálové výdaje 

 Petr Tulpa 

67.  Rezignace člena Výboru zdravotnictví Libereckého 

kraje a nominace nového člena 
 Josef Jadrný 

68.  Změna rozpočtu-rozpočtové opatření č. 335/14 - 

navýšení kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje, 

odbor investic a správy nemovitého majetku na 

vypracování projektové dokumentace na dokončení 

rekonstrukce objektu č. p. 954, Liberec I, ul. 

Klášterní, Zdravotnická záchranná služba 

Libereckého kraje 

 Marek Pieter 

69.  Náměty a připomínky   

 

6. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 
Předkladatel: Martin Půta 

 

Diskuze: 

Ing. Pešek, předseda kontrolního výboru 

 Výbor projednal kontrolu plnění zastupitelstva kraje a sdělil, že na minulém jednání 

zvolená členka kontrolního výboru Lena Mlejnková se stala místopředsedkyní výboru. 

 

Mgr. Richter  

 Upozornil na chybějící důvodovou zprávu v tomto materiálu. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 493/14/ZK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 11 z 81 

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 298/14/ZK 

a  v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č.  266/14/ZK, 271/14/ZK, 308/14/ZK, 318/14/ZK, 333/14/ZK, 

340/14/ZK, 341/14/ZK, 342/14/ZK, 343/14/ZK, 345/14/ZK, 351/14/ZK, 352/14/ZK, 

353/14/ZK, 354/14/ZK, 358/14/ZK, 360/14/ZK, 362/14/ZK, 363/14/ZK, 364/14/ZK, 

365/14/ZK, 366/14/ZK, 367/14/ZK, 368/14/ZK, 376/14/ZK, 377/14/ZK, 378/14/ZK, 

379/14/ZK,  380/14/ZK,   381/14/ZK,   382/14/ZK,   389/14/ZK,  391/14/ZK,   392/14/ZK, 

393/14/ZK,   395/14/ZK,   396/14/ZK,    397/14/ZK,   398/14/ZK,  399/14/ZK,    401/14/ZK, 

402/14/ZK, 403/14/ZK,     404/14/ZK,    405/14/ZK,   406/14/ZK,    408/14/ZK,   409/14/ZK,  

410/14/ZK, 411/14/ZK,    412/14/ZK,      413/14/ZK,    415/14/ZK,    420/14/ZK, 421/14/ZK, 

422/14/ZK,    424/14/ZK,  425/14/ZK,     426/14/ZK,   441/14/ZK, 442/14/ZK,   443/14/ZK,  

444/14/ZK,   445/14/ZK,    449/14/ZK,   459/14/ZK.    463/14/ZK    465/14/ZK,   466/14/ZK,     

475/14/ZK    476/14/ZK. 

HLASOVÁNÍ Č.: 6 PRO: 43 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

7. Zpráva o činnosti rady kraje 

Předkladatel: Martin Půta 

 

Diskuze:  

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 494/14/ZK 

Zpráva o činnosti rady kraje 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje. 

 

HLASOVÁNÍ Č.: 7 PRO: 43 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

8.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 311/14 – zapojení přijatých dotací z fondů 

EU a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem do rozpočtu kraje kapitoly 

923 03 – Spolufinancování EU 

Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál. 

  

Diskuze: 

Mgr. Richter, předseda finančního výboru 

 Výbor projednal body č. 18 – 66, u všech přijal doporučující usnesení, kromě bodů č. 19, 

23 a 24. Výbor neprojednal body č. 51 a 57. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 495/14/ZK 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 12 z 81  

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 311/14 – zapojení přijatých dotací z fondů EU 

a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem do rozpočtu kraje kapitoly 923 

03 – Spolufinancování EU 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 28.263.992,05 Kč z titulu přijatých 

dotací z programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3, Regionálního operačního programu, 

Operačního programu Životního prostředí a Integrovaného operačního programu, 

v souvislosti s krajem předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů 

Evropské unie a státního rozpočtu, 

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 03 - Spolufinancování EU, 

ekonomický odbor, rezervy na kofinancování ROP a TOP o částku 28.263.992,05 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 

Termín: 31. 01. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 8 PRO: 43 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

9.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 325/14 - navýšení příjmů a navýšení 

výdajové části v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 

nemovitého majetku včetně stanovení výše nařízeného odvodu 

Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 496/14/ZK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 325/14 - navýšení příjmů a navýšení výdajové 

části v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 

majetku včetně stanovení výše nařízeného odvodu 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 325/14, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 

2014 a současně navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru 

investic  

a správy nemovitého majetku o částku v celkové výši 4.073.197,- Kč, a to: 

      a. z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z investičního fondu Pedagogicko-

psychologické poradny, příspěvkové organizace, Palackého 48, 466 04 Jablonec nad 

Nisou, IČ: 70948798, ve výši 586.422,- Kč na finanční krytí investiční akce 

„Rekonstrukce prostor pro Pedagogicko-psychologickou poradnu v objektu Střední 

školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66“, 

      b. z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z investičního fondu Domova 

důchodců Velké Hamry, příspěvkové organizace, Velké Hamry 600, 468 45 Velké 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 13 z 81 

Hamry, IČ: 71220003, ve výši 3.486.775,- Kč na finanční krytí investiční akce 

„Revitalizace zahrady Domova důchodců Velké Hamry“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 

Termín: 31. 12. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.: 9  PRO: 43 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

10. (67.) Rezignace člena Výboru zdravotnictví Libereckého kraje a nominace nového 

člena 

Předkladatel: Josef Jadrný 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze 

Mgr. Valdman, předseda volební komise 

 Přečetl navržené usnesení k tomuto bodu. 

 

Mgr. Korytář  

 Sdělil, že bývala členka zdravotního výboru odešla z časových důvodů, a to po vzájemné 

dohodě. 

 

František Chot  

 Přijde mu divné odvolávat člena, který rezignuje na funkci dobrovolně. 

 

JUDr. Vondruška  

 Souhlasí se zastupitelem Chotem a považuje odvolávat člena, který rezignuje, za 

nadbytečné. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 497/14/ZK 

Rezignace člena Výboru zdravotnictví Libereckého kraje a nominace nového člena 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

rezignaci  na funkci členky Výboru zdravotnictví, 

o d v o l á v á  

 z funkce členky Výboru zdravotnictví Libereckého kraje, 

v o l í  

Bc. Zuzanu Kocumovou do funkce členky Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Libereckého 

kraje. 

 

Hlasování o odvolání MUDr. Alexandry Jörgovou z funkce členky výboru 

HLASOVÁNÍ Č.: 1 0 PRO: 40 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  2 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 14 z 81  

Hlasování o zvolení Bc. Zuzany Kocumové do funkce členky výboru 

HLASOVÁNÍ Č.: 11 PRO: 36 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  3 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasovali 4 členové zastupitelstva kraje. 

 

11. (10.) Majetkoprávní operace – darování: nemovitého majetku v k.ú. Lomnice nad 

Popelkou 

Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze 

Ing. Pešek  

 Konstatoval, že z důvodové zprávy není úplně jasné, že nabyvatel si je vědom, že spolu 

s darem příjme i silnici ve špatném stavu, která je v materiálu popsána. 

 

Martin Půta 

 Odpověděl, že v důvodové zprávě jsou informace o vyčíslení nákladů, které jsou 

odhadovány na opravu zmiňované silnice.  

 

Mgr. Kadlecová  

 Sdělila, že LK nabízel tento areál 3 krát a zeptala se, zda došlo ke snížení ceny, nebo zda 

pokaždé LK nabízel stejnou částku. 

 

Marek Pieter  

 Odpověděl, že v důvodové zprávě je napsána částka, za kterou se tento areál nabízel, a to 

2,7 mil. Kč, a to 3 krát za stejnou cenu. 

 

Mgr. Kadlecová 

 Zeptala se, proč tato cena nabízeného pozemku nebyla snížena. 

 

Marek Pieter   

 Odpověděl, že se jedná o návrh majetkové komise, později přišel návrh města Lomnice 

nad Popelkou, že jsou ochotni řešit obě situace najednou. Proto později nedošlo 

k opakovanému zveřejnění záměru, a to z důvodu, že se LK může tímto „zbavit“ 

problémů spojených s touto komunikací a na druhé straně nabídne jako kompenzaci tento 

areál.   

 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 498/14/ZK 

Majetkoprávní operace – darování: 

            nemovitého majetku v k.ú. Lomnice nad Popelkou 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

darování stavby Lomnice nad Popelkou č.p. 816, stojící na st.p.č. 2054/1 a st.p. 2054/2 (LV 

2427), způsob využití jiná stavba, st.p.č. 2054/1 o výměře 258 m2, zastavěná plocha 

a nádvoří, na které stojí jiná stavba Lomnice nad Popelkou č.p. 816, st.p.č. 2326/1 o výměře 

42 m2, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití zbořeniště, p.p.č. 2896/6 o výměře 1547 

m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, p.p.č. 2896/7 o výměře 88 m2, ostatní 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 15 z 81 

plocha, způsob využití manipulační plocha, p.p.č. 2896/12 o výměře 212 m2, orná půda, 

p.p.č. 2896/16 o výměře 371 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, p.p.č. 

2896/19 o výměře 238 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha,  p.p.č. 

2223/1 o výměře 207 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 3320 o výměře 4015 

m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 3334/1 o výměře 3706 m2, ostatní plocha, 

způsob využití ostatní komunikace, vše nacházející se v k.ú. Lomnice nad Popelkou, obci 

Lomnice nad Popelkou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 750 u Katastrálního pracoviště 

Semily, Městu Lomnice nad Popelkou, se sídlem Husovo náměstí 6, 512 51 Lomnice nad 

Popelkou, IČ 00275905, účetní hodnota daru dle účetní evidence činí 2.555.800 Kč (slovy: 

dva miliony pět set padesát pět tisíc osm set korun českých), z důvodu nepotřebnosti 

a nevyužitelnosti 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 06. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 1 2 PRO: 43 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

12. (11.) Majetkoprávní operace – prodej: pozemku v k.ú. Mníšek u Liberce 

Předkladatel: Marek Pieter  

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 499/14/ZK 

Majetkoprávní operace – prodej: 

            pozemku v k.ú. Mníšek u Liberce 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

budoucí prodej části p.p.č. 1757 o výměře cca 195 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

nacházející se v k.ú. Mníšek u Liberce, obec Mníšek, a evidované na listu vlastnictví č. 220 

u Katastrálního pracoviště Liberec, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč (slovy: jedno sto korun českých) za m2, z důvodu 

nepotřebnosti majetku 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 06. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 1 3 PRO: 42 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

 

13. (12.) Majetkoprávní operace – koupě: pozemku v k.ú. Mníšek u Liberce 

Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 16 z 81  

  

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 500/14/ZK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

            pozemku v k.ú. Mníšek u Liberce 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) budoucí koupi části p.p.č. 155 o předpokládané výměře cca 24 m2, nacházející se v k.ú. 

Mníšek u Liberce, obec Mníšek, evidované na listu vlastnictví č. 118 u Katastrálního 

pracoviště Liberec, od za vzájemně dohodnutou 

kupní cenu ve výši 50 Kč (slovy: padesátkorunčeských) za jeden m2, trvalý zábor 

v rámci stavby „Obnova silnice po povodních 2010 (II/592 Chrastava) – II., IV. a V. 

etapa“, 

b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ: 70946078, 

a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 06. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 1 4 PRO: 43 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

14. (13.) Majetkoprávní operace – zrušení části usnesení č. 73/11/ZK v bodě č. 3. a), b) 

Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení 

USNESENÍ č. 501/14/ZK 

Majetkoprávní operace – zrušení části usnesení č. 73/11/ZK v bodě č. 3. a), b) 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení číslo 73/11/ZK v bodě č. 3. a), b) - koupě p.p.č. koupě p.p.č. 2269/34 o výměře 

60 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Lomnice nad Popelkou, obci Lomnice 

nad Popelkou, evidované na listu vlastnictví č. 1369 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 

kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od  

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.000 Kč (slovy: tři tisíce korun 

českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 50 Kč/m2; 

důvodem zrušení uvedené majetkoprávní operace je nedodání podepsané smlouvy ze strany 

prodávající (zasláno k podpisu 8. 4. 2011). 

HLASOVÁNÍ Č.: 1 5 PRO: 42 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 17 z 81 

 

15. (14.) Majetkoprávní operace – koupě: 

1. pozemku v k.ú. Modlibohov (FAMA 2014/10/035) 

2. pozemku v k.ú. Svor 

3. pozemků v k.ú. Modlibohov (FAMA 2014/10/013) 
Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 502/14/ZK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

1.       pozemku v k.ú. Modlibohov (FAMA 2014/10/035) 

2.       pozemku v k.ú. Svor 

3.       pozemků v k.ú. Modlibohov (FAMA 2014/10/013) 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) koupi p.p.č. 1099/7 o výměře 58 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

nacházející se v katastrálním území Modlibohov, v obci Český Dub, evidované na 

listu vlastnictví č. 186 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Liberec, od  

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.320 Kč slovy: dva tisíce tři sta 

dvacet korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí, za státem 

refundovanou cenu ve výši 40 Kč/m2, 

      b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 

70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 

pracoviště Liberec, 

2. a) koupi části  p.p.č. 1903/1, o výměře 11 m2, nově označené jako p.p.č. 1903/18, 

ostatní plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 653-46/2012, ze dne 

13.12.2012, v katastrálním území Svor, obci Svor, evidované na listu vlastnictví č. 

385 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od 

Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ 

70889988, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.570 Kč (slovy: tisíc pět set 

sedmdesát korun českých), 

      b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 

70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 

pracoviště Česká Lípa, 

3. a) koupi p.p.č. 940/2 o výměře 497 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační 

plocha, p.p.č. 1099/6 o výměře 154 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice a p.p.č. 

1099/10 o výměře 888 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vše nacházející se 

v katastrálním území Modlibohov, v obci Český Dub, evidovaných na listu 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 18 z 81  

vlastnictví č. 20 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Liberec, od  

Liberec, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 61.560 Kč (slovy: šedesát 

jedna tisíc pět set šedesát korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí, za 

státem refundovanou cenu ve výši 40 Kč/m2, 

      b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 

70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 

pracoviště Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 1 6 PRO: 41 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasovali 2 členové zastupitelstva kraje. 

 

16. (15.) Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí: pozemků v k.ú. Horní Prysk 

a v k.ú. Polevsko 

Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 503/14/ZK 

Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí: 

            pozemků v k.ú. Horní Prysk a v k.ú. Polevsko 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) bezúplatné nabytí:  

- p.p.č. 422/4  o výměře 1309 m2, vodní plocha, zamokřená plocha, v katastrálním území 

Polevsko, obci Polevsko, evidovaný na listu vlastnictví č. 308 u Katastrálního úřadu pro 

Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,  

- p.p.č. 527 o výměře 607 m2, ostatní plocha, neplodná půda, v katastrálním území Horní 

Prysk, obci Prysk, evidovaný na listu vlastnictví č. 385 u Katastrálního úřadu pro 

Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od České republiky – Státní statek 

Bílý Kostel, státní podnik v likvidaci, se sídlem Žitavská 100, 463 34 Hrádek nad Nisou, 

IČ 18382282, části výše uvedených pozemků budou trvale zabrány předmětnou stavbou 

v rámci investiční akce „ROP rekonstrukce silnice III/26318 od I/13“, 

b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 

70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 19 z 81 

Termín: 31. 12. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 1 7 PRO: 42 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

 

17. (16.) Majetkoprávní operace – darování: 

1. pozemků v k.ú. Jilemnice 

2. pozemků v k.ú. Stráž nad Nisou 

 

Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 504/14/ZK 

Majetkoprávní operace – darování: 

1.       pozemků v k.ú. Jilemnice 

2.       pozemků v k.ú. Stráž nad Nisou 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. darování p.p.č. 2239/2 o výměře 22 m2 a p.p.č. 2239/3 o výměře 18 m2, obě ostatní 

plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 1774-

33/2013 ze dne 22. 10. 2013, nacházejících se v k.ú. Jilemnice, obci Jilemnice, Městu 

Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, IČ 00275808, hodnota 

pozemků dle účetní evidence činí 2.400 Kč (slovy: dva tisíce čtyři sta korun českých), 

pozemky se nachází pod chodníkem, 

2. darování p.p.č. 833/5 o výměře 2245 m2 a p.p.č. 1063/9 o výměře 107 m2, obě ostatní 

plocha, způsob využití silnice, vymezených geometrickým plánem č. 1388-179/2014 ze 

dne 14. 8. 2014, nacházejících se v k.ú. Stráž nad Nisou, obci Stráž nad Nisou, Obci 

Stráž nad Nisou, se sídlem Schwarzova 262, 463 03 Stráž nad Nisou, IČ 00671916, 

hodnota pozemků dle účetní evidence činí 407.096 Kč (slovy: čtyři sta sedm tisíc 

devadesát šest korun českých), pozemky se nachází pod vyřazenou silnicí č. ev. III/01327 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 06. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 1 8 PRO: 43 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

18. (17.) Majetkoprávní operace – směna: pozemků v k.ú. Šimonovice a Rašovka 

Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 20 z 81  

USNESENÍ č. 505/14/ZK 

Majetkoprávní operace – směna: 

            pozemků v k.ú. Šimonovice a Rašovka 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

budoucí směnu nemovité věci ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě Krajské správy 

silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 

70946078: části p.p.č. 428 o výměře cca 25 m2, ostatní plocha, silnice, nacházející se v k.ú. 

Šimonovice, obec Šimonovice, evidované na listu vlastnictví č. 161 u Katastrálního 

pracoviště Liberec, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, který bude vypracován 

po dokončení stavby „Zkapacitnění místní komunikace v ulici Na Bidýlku“,  

za nemovitou věc ve vlastnictví Obce Šimonovice, se sídlem Minkovická 70, 463 12 

Šimonovice, IČ 00671886: p.p.č. 628/3 o výměře 65 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

nacházející se v k.ú. Rašovka, obec Šimonovice, evidované na listu vlastnictví č. 10001 

u Katastrálního pracoviště Liberec, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, který 

bude vypracován po dokončení stavby „Zkapacitnění místní komunikace v ulici Na Bidýlku“. 

Rozdíl v ceně směňovaných pozemků na základě vypracovaného znaleckého posudku ze 

strany Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace bude uhrazen ve 

prospěch druhé smluvní strany 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 06. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 19 PRO: 43 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

19. (18.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 298/14 - navýšení příjmů a navýšení 

výdajové části v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 

nemovitého majetku včetně stanovení výše nařízeného odvodu 
Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 506/14/ZK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 298/14 - navýšení příjmů a navýšení výdajové 

části v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 

majetku včetně stanovení výše nařízeného odvodu 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 298/14, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 

2014 a současně navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru 

investic a správy nemovitého majetku o částku v celkové výši 696.310,- Kč, z titulu 

nařízeného odvodu finančních prostředků z investičního fondu Dětského domova, Jablonec 

nad Nisou, příspěvkové organizace, Pasecká 20, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČ: 60252774, 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 21 z 81 

na finanční krytí investiční akce „Stavební úprava bytové jednotky Jablonec nad Nisou, 

Švédská 27, Jablonec nad Nisou“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 

Termín: 31. 12. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.: 20 PRO: 43 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

20. (19.) Návrh na vyplacení odměny člence Zastupitelstva Libereckého kraje 

v souvislosti s odvoláním z funkce uvolněného člena Rady Libereckého kraje  

Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Ing. Pešek 

 Přečetl protinávrh k bodu č. 19 za klub KSČM a doporučil oddělené hlasování 

u jednotlivých částí usnesení 

  „a)  s c h v a l  u j e   

nevyplacení odměny odvolané členky ZLK sl. Zuzaně Kocumové 

b) s c h v a l  u j e   

provedení změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. xxx/14, kterým se snižují výdaje 

v kapitole 910 15 – odměny uvolněných zastupitelů ve výši 296.076 Kč a zároveň se 

o tuto částku navyšují výdaje v kapitole 920 09 – kapitálové výdaje odboru 

zdravotnictví na projekt „Zlepšení zdravotnické péče v regionu prostřednictvím 

modernizace rentgenového vybavení Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“  

c) r o z h o d u j e  

o poskytnutí investiční účelové dotace Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s. ve 

výši 296.076 Kč  

d) a   u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, 

investic, správy majetku, informatiky, zdravotnictví, tělovýchovy a sportu aktualizovat 

stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.“ 

 

Ing. Canov  

 Přečetl celé usnesení navrženého protinávrhu. 

 

Mgr. Korytář  

 Zeptal se Ing. Peška, jak dospěl k částce 296.076 Kč. 

 

Ing. Pešek 

 Vysvětlil, že se jedná o částku, která je navržena v původním návrhu jako částka odměny 

+ odvody, které musí zaplatit KÚ. 

 

Marek Pieter  

 Uvedl, že jde o trojnásobek měsíční mzdy a krátce tuto částku vysvětlil.  

 

Ing. Canov  



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 22 z 81  

 Po doporučení právního oddělení, by mělo v usnesení v podbodu a) být místo schvaluje, 

formulace rozhoduje.  

 

Mgr. Ulmann 

 Doporučil hlasovat odděleně. 

 

JUDr. Vondruška  

 Sdělil, že se nevylučuje, aby se hlasovalo odděleně u jednotlivých podbodů usnesení. 

 

Mgr. Korytář  

 Sdělil, že pokud se v protinávrhu rozhoduje o nevyplacení odměny 296. 076 Kč, tak za 

žádnou cenu nejde o odměnu. Dále konstatoval, že protinávrh klubu KSČM nemá žádné 

faktické opodstatnění. Poprosil ostatní zastupitele o podporu původního návrhu. 

 

Ing. Canov  

 Přečetl část usnesení a) r o z h o d u j e o nevyplacení odměny odvolané členky ZpLK sl. 

Zuzaně Kocumové. Není tam tedy žádná částka uvedena. 

 

Josef Jadrný  

 Přednesl stanovisko klubu ZpLK, který bude hlasovat pro schválení odměny Zuzaně 

Kocumové tak, jak bylo původně navrženo. 

 

Ing. Opatrný 

 Navrhl, aby v usnesení byla formulace, která by uvedla, že se nejedná o částku odměny, 

ale že s ní souvisí také pojistné odvody. 

 

Martin Půta  

 Informoval, že v žádném předkládaném materiálu není uvedena částka související 

s odměnou, to souvisí s rozpočtovými opatřeními, která musí vymezit částku jako celek 

na přesun mezi jednotlivými kapitolami. 

 

Marek Pieter 

 Vyjádřil se krátce k ekonomickým výsledkům. 

 

Jiří Löffelmann 

 Sdělil, že pokud by si měl tuto částku vysvětlovat jako odměnu za to, že nemocnice jsou 

v kladných hospodářských výsledcích, tak by pro tento materiál hlasovat nemohl. Pokud 

se jedná o odstupné, které je v zákoně formulované jako odměna, tak s hlasováním pro 

vyplacení této částky problém nemá. 

 

Ing. Beitl  

 Konstatoval, že pan Löffelmann již mluvil o věci, kterou chtěl zmínit. 

 

Mgr. Richter  

 Chtěl by od úřadu později informace, zda se k této částce, tedy k vyplacené odměně také 

započítávají sociální a zdravotní odvody. 

 

Mgr. Korytář  



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 23 z 81 

 Sdělil k předešlé diskuzi, že ekonomické výsledky nemocnic jsou určitě také zásluhou 

jednotlivých managementů. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 507/14/ZK 

Návrh na vyplacení odměny člence Zastupitelstva Libereckého kraje v souvislosti 

s odvoláním z funkce uvolněného člena Rady Libereckého kraje 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytování měsíční odměny v souladu s § 50 odst. 5 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, Bc. 

Zuzaně Kocumové, člence Zastupitelstva Libereckého kraje, v souvislosti s jejím odvoláním 

z funkce uvolněné členky zastupitelstva, a to po dobu 3 měsíců ode dne odvolání z funkce 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, zajistit vyplacení odměny a souvisejících odvodů. 

Termín: 31. 03. 2015 

Hlasování o protinávrhu klubu KSČM 

HLASOVÁNÍ Č.: 21 PRO: 10 PROTI:  15 ZDRŽEL SE:  12 VÝSLEDEK: nebyl přijat 

Nehlasovalo 5 členů zastupitelstva kraje. 

 

Hlasování o původním návrhu usnesení 

HLASOVÁNÍ Č.: 22 PRO: 25 PROTI:  6 ZDRŽEL SE:  10 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

 

21. (22.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 305/14 –navýšení kapitoly 920 09 – 

Kapitálové výdaje odboru zdravotnictví na projekt „Zlepšení zdravotnické péče 

v regionu prostřednictvím modernizace rentgenového vybavení NsP ČL“ 

Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Jan Dvořák, předseda Výboru zdravotnictví 

 Výbor k bodům č. 22, 23, 24 nepřijal žádné usnesení a bod č. 20 doporučuje ke schválení. 

 

Bc. Kocumová  

 Informovala zastupitele, že na zdravotním výboru se tento bod konzultoval dlouze, a to 

v souvislosti s příspěvkem Krajské nemocnici Liberec na stomatologické křeslo. 

V usnesení stálo nalézt celou částku. Od ekonomického odboru byla přislíbena celá částka 

z prodeje budovy v Jablonci nad Nisou, která do této doby nebyla prodána. Není pravda, 

že byla připravená nulová položka, několikrát se tato problematika předkládala 

k projednání s tím, že stanovisko bylo stejné, jako doporučil zdravotní výbor, a to nalézt, 

pokud možno, celou částku v rozpočtu LK.     

 

Marek Pieter  

 Uvedl, že v důvodové zprávě bylo uváděno tehdejším členem rady kraje za odbor 

zdravotnictví, že v rezortu nejsou finanční prostředky na podporu tohoto projektu. RK 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 24 z 81  

nikdy s tímto projektem nevydala souhlasné stanovisko, jak s jeho přihlášením, tak 

spoluúčastí.  Uvedl také, že ekonomický odbor poskytne cca 72 mil. Kč na zateplení 

Českolipské nemocnice. 

 

Jan Dvořák  

 Konstatoval, že ze zdravotního výboru vzešla iniciativa: „Výbor zdravotnictví doporučuje 

po projednání v Zastupitelstvu LK pověřit pana Pietera, náměstka hejtmana, pověřeného 

řízením rezortu ekonomiky, investic a správy majetku a informatiky, pověřeného řízením 

rezortu zdravotnictví, výchovy a sportu, aby vyřešil finanční požadavky na projekt 

Krajská nemocnice Liberec, a.s., stomatologické křeslo a na projekt zlepšení zdravotnické 

péče v regionu prostřednictvím modernizace rentgenového vybavení NsP ČL 

v požadované výši.“ 

 

Bc. Kocumová 

 Řekla, že když se jednalo o nalezení částky 3,5 mil. Kč, tak ta v rozpočtu opravdu nebyla. 

Momentálně se jedná o částku, která je „sesypaná“ z financí, které se ušetřily např. na 

poplatcích. 

 

 Marek Pieter  

 Doplnil, že se nebrání poskytnout finanční prostředky, pokud odbor zdravotnictví předloží 

rozpočtové opatření, odkud by se finanční prostředky daly vzít.  

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 508/14/ZK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 305/14 –navýšení kapitoly 920 09 – Kapitálové 

výdaje odboru zdravotnictví na projekt „Zlepšení zdravotnické péče v regionu 

prostřednictvím modernizace rentgenového vybavení NsP ČL“ 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 305/14 kterým se: 

a) snižují výdaje kapitoly 919 03 - Pokladní správa ekonomického odboru, č. a. 

0319090000, finanční rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření 

orgánů kraje o částku 1.000.000 Kč, 

b) snižují výdaje kapitoly 914 09 - Působnosti odboru zdravotnictví o částku 830.000 Kč 

c) navyšují výdaje kapitoly 920 09 - Kapitálové výdaje odboru zdravotnictví, o celkovou 

částku 1.830.000 Kč na projekt „Zlepšení zdravotnické péče v regionu prostřednictvím 

modernizace rentgenového vybavení NsP ČL“, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí investiční účelové dotace Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s., IČ: 

27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, ve výši 1.830.000 Kč na projekt 

„Zlepšení zdravotnické péče v regionu prostřednictvím modernizace rentgenového vybavení 

NsP ČL“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízeni resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat 

stávající rozpočet LK na rok 2014. 

Termín: 30. 01. 2015 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 25 z 81 

HLASOVÁNÍ Č.: 23 PRO: 38 PROTI:  1 ZDRŽEL SE:  3 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

22. (20.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 306/14 – snížení výdajů v kapitole 913 

09 – Příspěvkové organizace odboru zdravotnictví a navýšení kapitoly 920 14 – 

Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku na projekt 

„Modernizace pokojů LRN Cvikov, p. o.“., 
Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Mgr. Richter 

 „Vyrovnávací platba se počítá i v příštím roce, předpokládám, že tento materiál bude mít 

stejný osud.  Pokud v letošním roce hospodaří se ziskem právě proto, že má vyšší výnosy 

v některých činnostech, tak to bude, předpokládám, pokračovat i dále. Tak jestli to spíše 

nevolá po systémovějším řešení.“ 

 

Marek Pieter  

 Odpověděl, že záleží, jaké budou ceny lůžek za den v příštím roce. Odbor tuto informaci 

předloží zastupitelstvu hned, jak budou známy úhrady za jednotlivá lůžka. 

 

Bc. Kocumová  

 Sdělila, že léčebna LRN Cvikov byla již delší dobu v „nekomfortní“ finanční situaci 

a investice, které léčebna potřebuje, si zaslouží. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 509/14/ZK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 306/14 – snížení výdajů v kapitole 913 09 – 

Příspěvkové organizace odboru zdravotnictví a navýšení kapitoly 920 14 – Kapitálové 

výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku na projekt „Modernizace pokojů 

LRN Cvikov, p. o.“., 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 306/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 913 09 – 

Příspěvkové organizace odboru zdravotnictví, provozní příspěvek Léčebny respiračních 

nemocí Cvikov, p. o., ve výši 2.500.000 Kč a současně se navyšují výdaje ve výši 2.500.000 

Kč v kapitole 920 14 -  Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku na 

projekt „Modernizace pokojů LRN Cvikov, p. o.“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat 

stávající rozpočet LK na rok 2014. 

Termín: 30. 01. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 24  PRO: 43 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

Hejtman LK Martin Půta předal slovo statutární náměstkyni hejtmana Haně Maierové, která 

povede jednání ZK. 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 26 z 81  

 

23. (21.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 304/14 – úprava v rámci kapitoly 923 

03 Spolufinancování EU – Ekonomický odbor a kapitoly 923 15 Spolufinancování EU – 

Odbor kancelář ředitele za účelem vrácení nevyčerpaných prostředků určených 

k realizaci projektu „Slaďování pracovního a rodinného života zaměstnanců Krajského 

úřadu Libereckého kraje“ 

Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 510/14/ZK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 304/14 – úprava v rámci kapitoly 923 03 

Spolufinancování EU – Ekonomický odbor a kapitoly 923 15 Spolufinancování EU – 

Odbor kancelář ředitele za účelem vrácení nevyčerpaných prostředků určených 

k realizaci projektu „Slaďování pracovního a rodinného života zaměstnanců Krajského 

úřadu Libereckého kraje“ 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 304/14, kterým se přesouvají finanční prostředky 

z kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor do kapitoly 923 15 

Spolufinancování EU, odbor kancelář ředitele, projekt „Slaďování pracovního a rodinného 

života zaměstnanců Krajského úřadu Libereckého kraje“ v celkové výši 637.366,88 Kč, a to 

za účelem vrácení nevyčerpaných prostředků určených k realizaci projektu „Slaďování 

pracovního a rodinného života zaměstnanců Krajského úřadu Libereckého kraje“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje roku 2014. 

Termín: 31. 01. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 25  PRO: 39 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasovali 4 členové zastupitelstva kraje. 

 

24. (23.) Žádost o poskytnutí dotace Krajské nemocnici Liberec, a. s. na projekt „KNL, 

a.s. – stomatologické křeslo“ 

Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Ing. Pešek 

 Za klub KSČM požádal o stažení tohoto bodu z programu jednání a pokládá za dobré 

dostat k němu více informací. 

 

Mgr. Richter, předseda finančního výboru 

 Výbor nepřijal k tomuto bodu žádné stanovisko. Jedním z důvodů bylo, pokud se 

rozhodne o neposkytnutí investiční dotace, je to správní rozhodnutí, které se v budoucnu 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 27 z 81 

těžko nahradí tím, že se ještě někdy opět poskytne. Pokud se uvažuje, je lepší tento 

materiál v tuto chvíli neprojednávat. 

 

Bc. Kocumová  

 Uvedla pár informací k předložené žádosti, konkrétně k zajištění zubní pohotovosti 

a k počtu pacientů navštěvující zubní ordinace. 

 

Ing. Tita 

 Nesouhlasí se zastupitelkou Kocumovou v počtu pacientů. Požádal o stanovisko druhého 

akcionáře, tedy Město Liberec, a doporučil odložení projednávaného bodu. 

 

Marek Pieter 

 Řekl, že se zde neschvaluje žádost o příspěvek na celou zubní pohotovost, ale na jedno 

stomatologické křeslo. 

 

Hana Maierová 

 Doplnila, že v jiných částech kraje, jako je Českolipsko, Jilemnicko, okres Semily, 

fungují ordinace soukromé, na které LK také na vybavení nepřispívá. 

 

Bc. Kocumová  

 Krátce se vyjádřila k finanční zatíženost jednotlivých zubních ordinací. 

 

PhDr. Hudec 

 „Musím souhlasit s paní Kocumovou, kdy jsem musel také v minulém roce navštívit zubní 

pohotovost, já byl jednou v České Lípě na Slovance a moje žena musela až do Dubé. 

Skutečně je to rozděleno, a po tom okrese to běhá“. 

 

Mgr. Richter 

 Sdělil, že na finančním výboru bylo prezentováno, že kraj nemá povinnosti financovat, ale 

organizovat. 

 

Ing. Tita 

 Zeptal se, co bude následovat, pokud se neschválí usnesení tak, jak je předložené. 

 

Marek Pieter 

 Odpověděl, že k tomuto bodu pak tedy nebude přijato žádné usnesení. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o neposkytnutí investiční účelové dotace společnosti Krajská nemocnice Liberec, a. s., IČ 

27283933, se sídlem Husova 357/10, 460 01 Liberec, na projekt „KNL, a.s. – stomatologické 

křeslo“ ve výši 360.000 Kč, z důvodu nedostatku finančních prostředků 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, vyrozumět 

MUDr. Luďka Nečesaného, předsedu představenstva Krajské nemocnice Liberec, akciové 

společnosti, o neposkytnutí dotace. 

 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 28 z 81  

HLASOVÁNÍ Č.: 26 PRO: 15 PROTI:  6 ZDRŽEL SE:  18 VÝSLEDEK: nebyl přijat 

Nehlasovali 4 členové zastupitelstva kraje. 

 

25. (24.) Žádost o poskytnutí dotace Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s. na 

projekt „Snížení energetické náročnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ na 

profinancování nepředpokládaných výdajů 

Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Mgr. Richter, předseda finančního výboru 

 Výbor k tomuto bodu nepřijal žádné stanovisko. 

 

František Chot  

 Sdělil, že by s radním Pieterem později rád projednal další možnosti týkající se tohoto 

materiálu. 

 

Bc. Kocumová 

 Mimo tento bod se vyjádřila, že se dlouhodobě diskutovalo o tom, zda spojit prodej 

budovy a pozemků. Navrhovala na dozorčí radě, aby tento prodej byl rozdělený, aby se 

prodávala ubytovna zvlášť bez pozemků. Po ustanovení nového vedení bude odeslána 

žádost o vyjádření vedení města Česká Lípa, zda o tyto pozemky mají zájem.  

 

Mgr. Kadlecová  

 Konstatovala, že město Česká Lípa bylo osloveno na odkoupení zmiňovaných pozemků 

a vyjádřit se má do 30. 1. 2015. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o neposkytnutí investiční účelové dotace Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s., IČ: 

27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, ve výši 6.535.408,44 Kč na projekt 

„Snížení energetické náročnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s.“, z důvodu 

nedostatku finančních prostředků 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, vyrozumět 

MUDr. Radka Havlase, předsedu představenstva Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 

akciové společnosti, o neposkytnutí dotace. 

HLASOVÁNÍ Č.: 27 PRO: 18 PROTI:  6 ZDRŽEL SE:  15 VÝSLEDEK: nebyl přijat 

Nehlasovali 4 členové zastupitelstva kraje. 

 

26. (25.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 299/14 – poskytnutí dotací 

z Dotačního fondu LK v rámci Programu resortu životního prostředí a zemědělství, 

podprogramu č. 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty a č. 8.2 – Podpora ochrany 

přírody a krajiny 

Předkladatel: Josef Jadrný 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 29 z 81 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Vladimír Stříbrný, předseda Výboru životního prostředí a zemědělství 

 Výbor projednal body č. 25 - 28  a doporučuje je také ke schválení. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 511/14/ZK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 299/14 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 

LK v rámci Programu resortu životního prostředí a zemědělství, podprogramu č. 8.1 – 

Podpora ekologické výchovy a osvěty a č. 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 299/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 926 

08 – Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 2.997.761,30 Kč 

(podprogram 8.1 ve výši 1.497.761,30 Kč a podprogram 8.2 ve výši 1.500.000,00 Kč) bez 

dopadu na celkový objem kapitoly, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje 

v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu 

životního prostředí a zemědělství, podprogramu č. 8.1 – Podpora 

ekologické výchovy a osvěty v úhrnném objemu 1.497.761,30 Kč 

níže uvedeným příjemcům na projekt do výše: 

Č. Název žadatele  Název projektu Právní statut IČ Sídlo žadatele 

Výše  

dotace 

v Kč 

1. Podralský nadační 

fond ZOD 

„Ekokroužek“, 

dlouhodobá 

enviromentální 

výchova dětí a práce 

s místní veřejností 

nadační fond 28678419 Brniště 1, 

471 29 Brniště 

80 000,00 

2. Základní škola 

a mateřská škola, 

Okna, okres Česká 

Lípa, příspěvková 

organizace 

Lesní třída mateřské 

školy 

přísp. org. 72742356 Okna 3,  

471 62 Okna 

80 000,00 

3. Geopark Ralsko o.p.s. Krajina jako učebnice 

geologie 

o.p.s. 1834410 Kuřívody 701, 471 

24 Ralsko 

79 160,00 

4. Geopark Ralsko o.p.s. Zážitkové 

průvodcování na 

geostezkách 

o.p.s. 1834410 Kuřívody 701, 471 

24 Ralsko 

78 400,00 

5. Stopy v krajině Karolina Světlá v živé 

krajině 

spolek 22893601 Světlá pod Ještědem 

40,  

463 43 Světlá pod 

Ještědem 

52 058,30 

6. Jizersko-ještědský 

horský spolek 

Obnova návštěvnické 

infrastruktury 

a revitalizace rašelinišť 

v CHKO Jizerské hory 

III, obnova krajinných 

struktur 

spolek 65100352 Nerudovo náměstí 

108,  

460 01 Liberec 

80 000,00 

7. Spolek přátel Muzea 

Českého ráje 

v Turnově  

Staročeské 

řemeslnické trhy 

Turnov XXI. ročník 

spolek 49295225 Skálova 71,  

511 01 Turnov 

80 000,00 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 30 z 81  

8. Střední škola 

hospodářská 

a lesnická, Frýdlant, 

Bělíkova 1387, 

příspěvková 

organizace 

Naučnou stezkou za 

poznáním přírody 

přísp. org. 82554 Bělíkova 1387, 464 

01 Frýdlant 

46 144,00 

9. Obec Mříčná Naučná stezka Mříčná obec 275930 Mříčná 211, 

512 04 Mříčná 

80 000,00 

10. Středisko ekologické 

výchovy Český ráj 

Za stromy do Arboreta 

na Bukovině 

zájmové 

sdružení 

právnických 

osob 

75041332 Sedmihorky 72, 511 

01 Turnov 

75 454,00 

11. Vlastivědné muzeum 

a galerie v České Lípě 

Ekologická výchova 

Ekoporadny ORSEJ 

při Vlastivědném 

muzeu a galerii 

přísp. org. 360198 náměstí Osvobození 

297, 470 34 Česká 

Lípa 

51 000,00 

12. Zoologická zahrada 

Liberec, příspěvková 

organizace 

Podpora sítě MRKEV 

v Libereckém kraji 

přísp. org. 79651 Masarykova 

1347/31,  

460 01 Liberec 

47 000,00 

13. Zoologická zahrada 

Liberec, příspěvková 

organizace 

ZOOŠKOLA přísp. org. 79651 Masarykova 

1347/31,  

460 01 Liberec 

76 400,00 

14. Město Hrádek nad 

Nisou 

Naši obojživelníci - 

výukový program pro 

ZŠ 

město 262854 Horní náměstí 73,  

463 34 Hrádek nad 

Nisou 

41 300,00 

15. Faunus, o.s. Dílnička u lachtanů spolek 22663622 Masarykova 

1347/31,  

460 01 Liberec 

31 500,00 

16. Semínko země Půjdem na to od lesa spolek 22881735 Jižní 466;  

513 01 Semily 

80 000,00 

17. Základní škola Velké 

Hamry, Školní 541 - 

příspěvková 

organizace 

Třídíme ve škole, 

třídíme doma 

přísp. org. 72743476 Školní 541,  

468 45 Velké 

Hamry 

76 000,00 

18. Mateřské a dětské 

centrum MAJÁK 

EKO výchova 

v Majáku 

spolek 26533570 U Školky 579, 468 

41 Tanvald 

56 000,00 

19. Dům dětí a mládeže 

"Smetanka" Nový Bor, 

okres Česká Lípa 

Ekohrátky II. přísp. org. 46750401 Smetanova 387, 473 

01 Nový Bor 

58 900,00 

20. Základní škola T.G. 

Masaryka 

Třídit se vyplácí přísp. org. 854751 Školní náměstí 

1000,  

512 51 Lomnice nad 

Popelkou 

21 000,00 

21. Centrum Potůček, o.s. Motivační publikace 

pro environmentální 

výchovu 

spolek 22895647 Malodoubská 239,  

463 12 Liberec 

53 445,00 

22. Střední škola 

a Mateřská škola, Na 

Bojišti, Liberec, 

příspěvková 

organizace 

ENERSOL 2014/2015 

- obnovitelné zdroje 

energie 

přísp. org. 671274 Na Bojišti 759/15,  

460 10 Liberec 3 

49 000,00 

23. Mateřská škola 

Stružnice, okres Česká 

Lípa, příspěvková 

organizace  

 Slunečnice pro ptáčky přísp. org. 70982678 Stružnice 69,  

471 08 Jezvé 

10 000,00 

24. Město Turnov Stolní kalendář - 

Odpadový kalendář 

Města Turnov na rok 

2016 

město 276227 Antonína Dvořáka 

335, 511 01 Turnov 

80 000,00 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 31 z 81 

25. Základní škola 

a Mateřská škola, 

Liberec, Barvířská 

38/6, příspěvková 

organizace 

Zůstane tu s námi přísp. org. 65635612 Barvířská 38/6, 460 

01 Liberec 

35 000,00 

 

 

2) o nepodpoření následujících projektů z Programu resortu životního 

prostředí a zemědělství, podprogramu 8.1 – Podpora ekologické 

výchovy a osvěty, které byly v souladu s administrativními 

podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než předcházející 

projekty, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace 

výzvy: 

Č. Název žadatele  Název projektu 
Právní 

statut 
IČ Sídlo žadatele 

Výše 

dotace 

v Kč 

1. Statutární město 

Jablonec nad Nisou 

Kalendář odpady 2015 město 262340 Mírové náměstí 19,  

466 01 Jablonec 

nad  Nisou 

0,00 

2. ENVItech Bohemia 

s.r.o. 

Jak získat informace 

o kvalitě ovzduší ? 

s.r.o. 47119209 Ovocná 34,  

161 00 Praha 6 

0,00 

3. Zahrádka Liberec 

z.s. 

Realizace komunitní 

zahrady v centru 

Liberce 

spolek 3270157 Lesní 639/7,  

460 01 Liberec 1 

0,00 

 

 

3) o nepodpoření následujících projektů z Programu resortu životního 

prostředí a zemědělství, podprogramu 8.1 – Podpora ekologické 

výchovy a osvěty, které byly v rozporu s administrativními podmínkami 

a nebyly způsobilé pro další hodnocení: 

Č. Název žadatele  Název projektu 
Právní 

statut 
IČ Sídlo žadatele 

Výše 

dotace 

v Kč 

1. ENVItech Bohemia 

s.r.o. 

Informační systém 

kvality ovzduší 

v Libereckém kraji 

(ISKOL) 

s.r.o. 47119209 Ovocná 34,  

161 00 Praha 6 

0,00 

2. Fortuna in natura Naučná stezka  spolek 1253301 Zahrádky 141, 

471 01 Zahrádky 

0,00 

3. Mateřská škola 

speciální Jablonec 

nad Nisou, 

Palackého 37, 

příspěvková 

organizace 

Žijeme na Zemi přísp. org. 72743433 Palackého 37, 

46601 Jablonec 

nad Nisou 

0,00 

4. Město Smržovka Prolínání - Sen 

o Jizerských horách 

2015 aneb Smržovský 

jarmark a Den 

jizerskohorských jídel 

město 262579 nám. T.G. 

Masaryka 600, 

468 51 Smržovka 

0,00 

5. Semínko země M.E.D.věd - šk.rok 

2013/2014 

spolek 22881735 Jižní 466;  

513 01 Semily 

0,00 

6. Spolek Patron Aktualizace výstavních 

materiálů spolku 

Patron 

spolek 64669807 Jiřetín pod 

Bukovou 104, 468 

43 Albrechtice 

v Jizerských 

horách 

0,00 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 32 z 81  

7. Spolek Patron Vydávání časopisu 

Patron 

spolek 64669807 Jiřetín pod 

Bukovou 104, 468 

43 Albrechtice 

v Jizerských 

horách 

0,00 

8. ZŠ praktická a ZŠ 

speciální, Frýdlant, 

okres Liberec 

K Maxíkovi za 

poznáním přírody 

přísp. org. 46745751 Husova 784,  

464 01 Frýdlant 

0,00 

 

 

4) o poskytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje 

v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu 

životního prostředí a zemědělství, podprogramu č. 8.2 – Podpora 

ochrany přírody a krajiny v úhrnném objemu 1.500.000,00 Kč níže 

uvedeným příjemcům na projekt do výše: 

Č. Název žadatele  Název projektu 
Právní 

statut 

IČ/datum 

narození 
Sídlo žadatele 

Výše 

dotace 

v Kč 

1. 
Čmelák – Společnost 

přátel přírody 

Pomáháme chráněným 

živočichům 

v mokřadech 

v Jablonném 

spolek 46747362 Švermova 32, 

460 10 Liberec 

10 

80 000,00 

2. 
Město Osečná Ošetření Kotelských 

lip 

obec 263061 Svatovítské 

náměstí 105, 

463 52 Osečná 

18 000,00 

3. 
Ošetření památných 

stromů „Gerlovy duby“ 

fyzická 

osoba 

nepodnik. 

21 725,55 

4. 
Město Mimoň Ošetření lipové aleje na 

vrchu Kalvárie 

město 260746 Mírová 120, 

471 24 Mimoň 

40 000,00 

5. 
Obec Blatce Výsadba alejí v obci 

Blatce 

obec 673099 Houska 79, 472 

01 Doksy 

55 650,00 

6. 
Obec Dlouhý Most Zajištění provozní 

bezpečnosti a podpora 

biodoverzity VKP 

„Císařska alej“ v obci 

Dlouhý Most 

obec 46744941 Dlouhý Most 

193, 463 12 

Dlouhý Most 

52 900,00 

7. 
Obec Jindřichovice 

pod Smrkem 

Ošetření významné 

zeleně v centru 

Jindřichovic pod 

Smrkem – 

multifunkční 

sportoviště a dětské 

hřište - 2. etapa 

obec 672025 Jindřichovice 

pod Smrkem 

245, 463 66 

Jindřichovice 

pod Smrkem 

31 508,00 

8. 
Město Jilemnice Opatření k zachování 

a obnově stanovištních 

podmínek na 

katolickém hřbitově 

a v zámeckém parku 

v Jilemnici 

město 275808 Masarykovo 

náměstí 82, 514 

01 Jilemnice 

80 000,00 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 33 z 81 

9. 
Město Rokytnice nad 

Jizerou 

Výsadba zeleně před 

komunitní 

kompostárnou 

město 276057 Horní 197, 512 

44 Rokytnice 

nad Jizerou 

16 000,00 

10. 
Město Chrastava Výsadba ovocné aleje 

Víska 

město 262871 náměstí 1. máje 

1,  

463 31 

Chrastava 

66 990,00 

11. 
Obec Volfartice Výsadba na svahu 

u hřiště - Volfartice 

obec 261076 Volfartice 59, 

471 12 

Volfartice 

73 120,00 

12. 
Město Lučany nad 

Nisou 

Vyčištění a úprava 

horního toku 

Mšenského 

potoka,blízkého 

rybníčka a úpravu 

studánky a jejího okolí 

v Jindřichově nad 

Nisou 

město 262455 Lučany nad 

Nisou 333, 468 

71 Lučany nad 

Nisou 

34 000,00 

13. 
Město Lučany nad 

Nisou 

Obnova bývalého 

arboreta u Kaisrovy 

vily v Lučanech nad 

Nisou 

město 262455 Lučany nad 

Nisou 333, 468 

71 Lučany nad 

Nisou 

57 667,00 

14. Kateřina Vojáčková Péče o opuštěné psy 

a kočky 

fyzická 

osoba 

podnik. 

87404303 

Frýdlant 

80 000,00 

15. Český svaz ochránců 

přírody ZS Falco 

Péče o handicapované 

živočichy na 

Českolipsku 

a Novoborsku 

spolek 2017083 Dolní Týnec 

39, 412 01 

Třebušín 

80 000,00 

16. Zoologická zahrada 

Liberec, příspěvková 

organizace 

Vybavení venkovních 

voliér v záchranné 

stanici Archa 

přísp.org. 79651 Masarykova 

1347/31, 

460 01 Liberec 

29 470,00 

17. Liga na ochranu 

zvířat ČR Jablonec 

nad Nisou 

Rekonstrukce kočičí 

voliéry +krmivo pro 

zvířata 

spolek 60254106 Budovatelů 21, 

468 71 

Jablonec nad 

Nisou 

53 125,00 

18. Útulek pro opuštěná 

zvířata Bona, o.p.s. 

Prezentace obecně 

prospěšné společnosti 

BONA 

o.p.s. 2492172 Kozly 35, 

470 01 Kozly 

21 000,00 

19. Útulek pro opuštěná 

zvířata Bona, o.p.s. 

Ustájení a péče 

o opuštěná zvířata  

o.p.s. 2492172 Kozly 35,  

470 01 Kozly 

31 500,00 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 34 z 81  

20. Brána Trojzemí o. p. 

s. 

Oprava křížku na Dolní 

Suché 

o.p.s. 28717708 Horní náměstí 

73, 463 34 

Hrádek nad 

Nisou 

17 743,00 

21. Město Česká Lípa Oprava výklenkových 

kapliček a božích muk 

v České Lípě 

město 260428 nám. T. G. 

Masaryka 1, 

470 36 Česká 

Lípa 

25 077,43 

22. Obec Poniklá Restaurace drobných 

památek v Poniklé 

obec 276006 Poniklá 65, 512 

42 Poniklá 

27 420,00 

23. Město Kamenický 

Šenov 

Oprava a obnova 

pramene “Žába“ 

město 260622 Osvobození 

470,  

471 14 

Kamenický 

Šenov 

32 000,00 

24. Obec Horka u Staré 

Paky 

Oprava rozcestníků 

v obci Horka u Staré 

Paky 

obec 854671 Horka u Staré 

Paky 41,  

512 34 Horka 

u Staré Paky 

46 594,50 

25. Římskokatolická 

farnost Rokytnice nad 

Jizerou 

Oprava kříže u kostela 

sv. Michaela 

Archanděla 

v Rokytnici nad 

Jizerou 

církve 

a náboženské 

spol. 

49295888 Horní 

Rokytnice 15, 

512 45 

Rokytnice nad 

Jizerou 1 

32 000,00 

26. Obec Volfartice Oprava výklenkové 

kapličky - Volfartice 

obec 261076 Volfartice 59,  

471 12 

Volfartice 

16 950,00 

27. Oprava božích muk 

v Bratrouchově 

fyzická 

osoba 

nepodnik. 

29 000,00 

28. Rekonstrukce 

a restaurátorský zásah 

na drobném sakrálním 

objektu - Pfohlův polní 

kříž v k.ú. Dolní 

Vítkov 

fyzická 

osoba 

nepodnik. 

,  29 610,00 

29. Město Dubá KŘÍŽ NA NEDVĚZÍ město 260479 Masarykovo 

náměstí 138, 

471 41 Dubá 

54 102,13 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 35 z 81 

30. Město Rokytnice nad 

Jizerou 

Oprava křížku na Letní 

straně 

město 276057 Horní 

Rokytnice 197, 

512 44 

Rokytnice nad 

Jizerou 

24 000,00 

31. Obec Kruh Oprava pomníků v obci obec 275859 Kruh 165,  

514 01 

Jilemnice 

11 270,00 

32. Město Lomnice nad 

Popelkou 

Oprava sochy sv. Jana 

v Želechách 

město 275905 Husovo 

náměstí 6,  

512 51 

Lomnice nad 

Popelkou 

32 000,00 

33. Město Hodkovice nad 

Mohelkou 

Obnova Napoleonské 

varty 

město 262820 nám. T. G. 

Masaryka 1, 

463 42 

Hodkovice nad 

Mohelkou 

59 010,00 

34. Obec Bílý Potok  Obnova božích muk 

v Bílém Potoce 

obec 831417 Bílý Potok 337,  

463 62 Bílý 

Potok 

29 194,00 

35. Obec Nová Ves nad 

Popelkou 

Oprava kříže „U Třech 

svatých“ 

obec 275948 Nová Ves n. 

Popelkou 244,  

512 71 Nová 

Ves n. 

Popelkou 

60 000,00 

36. Město Ralsko Obnova památníku 

padlým hrdinům v 1. 

světové válce 

v Kuřívodech 

město 831514 Kuřívody 701,  

471 24 Ralsko 

51 373,39 

 

 

5) o nepodpoření následujících projektů z Programu resortu životního 

prostředí a zemědělství, podprogramu 8.2 – Podpora ochrany přírody 

a krajiny, které byly v souladu s administrativními podmínkami, ale 

měly nižší bodové ohodnocení než předcházející projekty, a tudíž 

nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy: 

Č. Název žadatele  Název projektu 
Právní 

statut 
IČ Sídlo žadatele 

Výše 

dotace 

v Kč 

1. 
Obec Kobyly Jilm horský - drsný  obec 672017 Kobyly 9,  

463 45 Kobyly 

0,00 

 

 

6) o nepodpořením následujících projektů z Programu resortu životního prostředí 

a zemědělství, podprogramu 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny, které byly 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 36 z 81  

v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení: 

Č. Název žadatele  Název projektu 
Právní 

statut 

IČ/datum 

narození 
Sídlo žadatele 

Výše 

dotace 

v Kč 

1. 
Junák - svaz skautů 

a skautek ČR, 

středisko „Štika“ 

Turnov 

Obnova vegetačních 

prvků v areálu 

skautského Ostrova - 

Turnov 

spolek 15045480 Koňský trh 

200,  

511 01 Turnov 

0,00 

2. 
Kašpar Rostislav Obnova krajinných 

prvků u Dolního 

Vítkova III. fáze 

fyzická 

osoba 

podnik. 

42132321 Dolní Vítkov 

59,  

463 31 

Chrastava 

0,00 

3. 
Město Lomnice nad 

Popelkou 

Průtočná tůň 

u Alainovy věže 

město 275905 Husovo 

náměstí 6,  

512 51 

Lomnice nad 

Popelkou 

0,00 

4. 
Město Rychnov 

u Jablonce nad 

Nisou 

Ošetření význané 

vzrostlé aleje 

v Rychnově 

u Jablonce nad Nisou 

město 262552 Husova 490, 

468 02 

Rychnov 

u Jablonce 

0,00 

5. 
Obec Chlum Výsadba aleje podél 

cesty z Chlumu do 

Podolce 

obec 483362 Chlum 95,  

472 01 Chlum 

0,00 

6.  8.2 Ochrana přírody 

a krajiny - Péče 

o zvířata v nouzi 

fyzická 

osoba 

nepodnikaj

ící 

0,00 

7. Jizerky pro Vás Oprava kapličky 

Panny Marie 

o.p.s. 28665431 Kořenov 480, 

468 49 

Kořenov 

0,00 

8. Obec Záhoří Restaurování 

centrálního 

hřbitovního kříže, 

hřbitov Záhoří 

obec 276308 Smrčí 32,  

513 01 Semily 

0,00 

9. Spolek Patron Oprava hrobu Josefa 

Matouschka 

spolek 64669807 Jiřetím pod 

Bukovou 104, 

468 43 

Albrechticce 

v Jizerských 

horách 

0,00 

 

 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 

Termín: 31. 01. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 28 PRO: 37 PROTI:  1 ZDRŽEL SE:  3 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasovali 2 členové zastupitelstva kraje. 

 

27. (26.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 303/14 – přesun finančních 

prostředků z kapitoly 914 08 – Působnosti do kapitoly 926 08 – Dotační fond z důvodu 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 37 z 81 

vytvoření finanční rezervy podprogramu 8.4 - Podpora dlouhodobé práce s mládeží 

v oblasti životního prostředí a zemědělství 
Předkladatel: Josef Jadrný 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Mgr. Korytář  

 K přechozímu bodu č. 25 nahlásil střet zájmu. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 512/14/ZK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 303/14 – přesun finančních prostředků 

z kapitoly 914 08 – Působnosti do kapitoly 926 08 – Dotační fond z důvodu vytvoření 

finanční rezervy podprogramu 8.4 - Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti 

životního prostředí a zemědělství 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 303/14, kterým se: 

a) snižují výdaje v kapitole 914 08 – Působnosti odboru životního prostředí a zemědělství 

o částku 400.000 Kč, v tom dílčí ukazatel Hospodaření s odpady o částku 260.000 Kč 

a dílčí ukazatel Ochrana přírody o částku 140.000 Kč, 

b) současně se navyšují výdaje kapitoly 926 08 – Dotační fond odboru životního prostředí 

a zemědělství o částku 400.000 Kč, položka nespecifikované rezervy podprogramu 8.4 - 

Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014. 

Termín: 31. 01. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 29 PRO: 41 PROTI:  1 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

 

28. (27.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 300/14 – Lesnický fond LK – 

poskytnutí dotací (příspěvků) na hospodaření v lesích 

Předkladatel: Josef Jadrný 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 513/14/ZK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 300/14 – Lesnický fond LK – poskytnutí dotací 

(příspěvků) na hospodaření v lesích 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 38 z 81  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 300/14, kterým se snižují rezervy v kapitole 934 08 

– Lesnický fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve výši 

3.966.336 Kč a současně se zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický 

fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 3.966.336 Kč, 

r o z h o d u j e  

a) o poskytnutí neinvestičních dotací (příspěvků) z rozpočtu kraje 

v rámci Lesnického fondu Libereckého kraje v úhrnném objemu 

3.966.336 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu do výše: 

Č. Název žadatele  Sídlo žadatele IČ/datum 

na rození 

Právní statut Popis Výše dotace 

v Kč  

1 Obec Ždírec Ždírec 7, Ždírec, 

472 01 

673463 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

5 376,00     

2 Obec Luka Luka 17, Luka, 

472 01 

00673480 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

27 787,00     

3 Obec Jeřmanice Pastevní 274, 

Jeřmanice, 463 12 

46744959 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

9 408,00     

4 Statutární  město 

Jablonec nad Nisou 

Mírové náměstí 19, 

Jablonec nad Nisou, 

466 01 

00262340 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

19 824,00     

5 Obec Tuhaň Tuhaň 32, Tuhaň, 

472 01 

00831727 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

28 794,00     

6 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

12 566,00     

7 Město Raspenava Fučíkova 421, 

Raspenava, 463 61 

263141 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

61 152,00     

8 Sixta Pavel  Tuhaň, 43209190 fyzická osoba 

podnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

10 080,00     

9  fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

3 494,00     

10 Obec Kunratice Kunratice 158, 

Kunratice, 464 01 

46744967 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

4 569,00     

11 Město Dubá Masarykovo nám. 

138, Dubá, 471 41 

00260479 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                  

251 984,00     

12 Obec Bulovka Bulovka 101, 

Bulovka, 464 01 

00262692 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

42 442,00     

13 Obec Bezděz Bezděz 102, Bezděz, 673382 obec příspěvek na                     



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 39 z 81 

471 62 hospodaření 

v lesích 
14 784,00     

14 Progles s.r.o. Konecchlumí 91, 

Konecchlumí, 

507 05 

27469468 s.r.o. příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                  

181 303,00     

15 Tanvaldská bytová 

společnost, s.r.o. 

Protifašistických 

bojovníků 183, 

Tanvald, 468 41 

62739646 s.r.o. příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

93 434,00     

16 Obec Nová Ves nad 

Popelkou 

Nová Ves nad 

Popelkou 244, Nová 

Ves nad Popelkou, 

512 71 

00275948 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

47 576,00     

17 Obec Pulečný Pulečný 26, Pulečný, 

468 02 

00832332 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

37 069,00     

18  fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

3 662,00     

19 Obec Tachov Tachov 34, Tachov, 

472 01 

49864009 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

17 472,00     

20 Ing. Šimonek 

Jaromír 

, Lobeč, 49520199 fyzická osoba 

podnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                  

128 194,00     

21 Najman Jaroslav  

Český Dub I

71182411 fyzická osoba 

podnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

9 104,00     

22 Město  Lučany nad 

Nisou 

Lučany nad Nisou 

333, Lučany nad 

Nisou, 468 71 

262455 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

52 080,00     

23 Město Jilemnice Masarykovo nám. 

82, Jilemnice, 

514 01 

275808 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                  

166 908,00     

24 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

6 048,00     

25 Ing. Skála Jiří  Český 

Dub I, 

10429000 fyzická osoba 

podnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

2 856,00     

26 Nevyhoštěný Libor  Plavy, 70202150 fyzická osoba 

podnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

4 032,00     

27 fyzická osoba 
nepodnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

2 352,00     

28 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

2 822,00     



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 40 z 81  

29 Město Smržovka Nám. T.G. 

Masaryka 600, 

Smržovka, 468 51 

262579 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

48 315,00     

30 Obec Nová Ves nad 

Nisou 

Nová ves n.N. 281,  

Nová Ves nad 

Nisou, 468 27 

00262498 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

9 072,00     

31 Město Zákupy Borská 5, Zákupy, 

471 23 

00261114 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

10 416,00     

32 Procházková 

Naděžda 

Svijanský Újezd 7, 

Svijanský Újezd, 

463 45 

6.4.1970 fyzická osoba 
nepodnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

1 814,00     

33 fyzická osoba 
nepodnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

19 454,00     

34 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

5 644,00     

35 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

16 934,00     

36 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

5 376,00     

37 Obec Brniště Brniště 102, Brniště, 

471 29 

00260401 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

18 144,00     

38 Cortuum s.r.o Trojská 131, 

Praha 7,171 00 

27406202 s.r.o. příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                  

183 180,00     

39 Město Zákupy Borská 5, Zákupy, 

471 23 

00261114 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                  

164 804,00     

40 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

15 523,00     

41 fyzická osoba 
nepodnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

33 228,00     

42 fyzická osoba 
nepodnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

1 814,00     

43 Müller Zbyněk 

Český Dub I

 

69278989 fyzická osoba 

podnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

1 041,00     

44 Obec Brniště Brniště 102, Brniště, 

471 29 

00260401 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

88 836,00     



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 41 z 81 

45 Obec Krásný les Krásný Les 68, 

Krásný Les, 464 01 

672009 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

17 094,00     

46 Obec Černousy Černousy 1, 

Černousy, 463 73 

672084 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

26 375,00     

47 Obec Dolní Řasnice Dolní Řasnice 153, 

Dolní Řasnice, 

464 01 

262757 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

8 181,00     

48 Město Frýdlant Náměstí T.G. 

Masaryka 37, 

Frýdlant, 464 01 

262781 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

8 064,00     

49 fyzická osoba 
nepodnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

1 747,00     

50 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

2 586,00     

51 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

16 800,00     

52 Město Cvikov Náměstí osvobození 

63, Cvikov I, 471 54 

260410 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

71 223,00     

53 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

3 393,00     

54 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

4 434,00     

55 Obec Dalešice Dalešice 67, 

Dalešice, 468 02 

43256201 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

9 849,00     

56 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

2 150,00     

57 fyzická osoba 
nepodnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

7 187,00     

58 Obec Všelibice Všelibice 65, 

Všelibice, 463 48 

00263303 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

12 768,00     

59 fyzická osoba 
nepodnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

6 470,00     

60 Město Český Dub Náměstí B. Smetany 

1, Český Dub I, 463 

43 

262722 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

59 853,00     



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 42 z 81  

61 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

8 124,00     

62 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

4 300,00     

63 Kolář Karel Bělá 17, Mírová pod 

Kozákovem, 511 01 

47485795 fyzická osoba 

podnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

43 346,00     

64 Město Zákupy Borská 5, Zákupy, 

471 23 

00261114 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

34 596,00     

65  fyzická osoba 
nepodnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

12 861,00     

66 Obec Dubnice Dubnice 240, 

Dubnice, 471 26 

00525707 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

52 172,00     

67 Obec Chlum Chlum 95, Chlum, 

472 01 

00483362 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

4 636,00     

68 Město Chrastava Nám. 1. máje 1, 

Chrastava, 463 31 

00262871 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

42 517,00     

69 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

7 056,00     

70 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

4 132,00     

71 Obec Višňová Višňová 184, 

Višňová, 464 01 

00263265 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

10 752,00     

72 Obec Janovice 

v Podještědí 

Janovice 

v Podještědí 90, 

Janovice 

v Podještědí, 463 53 

00525499 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

11 034,00     

73 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

9 071,00     

74 Obec Kruh Kruh 165, Kruh, 514 

01 

00275859 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

33 936,00     

75 Městské lesy 

Liberec, p.o. 

Masarykova 31, 

Liberec 1, 460 01 

72053984 příspěvková 

organizace 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

68 629,00     

76  fyzická osoba 
nepodnikající 

příspěvek na 

hospodaření 
                       

1 260,00     



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 43 z 81 

295 01 v lesích 

77 Obec Bohatice Bohatice 79, 

Bohatice, 470 02 

00673340 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

3 024,00     

78 Obec Lázně 

Libverda 

Lázně Libverda 16, 

Lázně Libverda, 463 

62 

00671983 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

8 484,00     

79 Městské lesy Česká 

Lípa, s.r.o. 

Náměstí 

T.G.Masaryka 1, 

Česká Lípa, 470 01 

25446541 s.r.o. příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                  

143 949,00     

80 Ing. Janeček 

Vlastimil 

Bohdánkov 42132185 fyzická osoba 

podnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

23 520,00     

81 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

1 814,00     

82 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

13 406,00     

83 fyzická osoba 
nepodnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

2 772,00     

84 Obec  Chotovice 

u Nového Boru 

Chotovice 8, 

Chotovice, 473 01 

00831590 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

8 232,00     

85 Obec Bílá Bílá 76, Bílá, 463 43 00262668 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

10 353,00     

86 SMRŽOV 5, s.r.o. Smržov 5, Český 

Dub, 463 43 

24772836 s.r.o. příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

1 908,00     

87 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

3 171,00     

88 Obec Všeň Všeň 10, Všeň, 

512 65 

00276278 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

5 207,00     

89 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

5 443,00     

90 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

4 220,00     

91 Skalka u Doks Skalka u Doks 44, 

Skalka u Doks, 

472 01 

673439 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

78 738,00     

92 Městské lesy Doksy, Valdštejnská 258, 25432851 s.r.o. příspěvek na 

hospodaření 
                  



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 44 z 81  

s.r.o. Doksy, 472 01 v lesích 251 983,00     

93 Obec Kunratice Kunratice 158, 

Kunratice, 464 01 

46744967 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

8 297,00     

94 Město Raspenava Fučíkova 421, 

Raspenava, 463 61 

263141 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

30 552,00     

95 Město Hodkovice 

nad Mohelkou 

Náměstí 

T.G.Masaryka 1, 

Hodkovice nad 

Mohelkou, 463 42 

00262820 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

37 617,00     

96 Obec Pěnčín Pěnčín 62, Pěnčín, 

463 45 

00263095 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

19 588,00     

97 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

14 112,00     

98 6 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

5 631,00     

99  fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

4 434,00     

100  fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

9 072,00     

101 fyzická osoba 
nepodnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

2 016,00     

102 Obec Mníšek Oldřichovská 185, 

Mníšek, 463 32  

00263001 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

17 131,00     

103 Obec Pertoltice pod 

Ralskem 

Pertoltice pod 

Ralskem 165, 

Pertoltice pod 

Ralskem, 471 24 

672912 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

26 488,00     

104 fyzická osoba 
nepodnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

11 289,00     

105 fyzická osoba 
nepodnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

4 783,00     

106 fyzická osoba 
nepodnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

1 988,00     

107 WAVELIT s.r.o. Drtinova 557, Praha 

5, 150 00 

28449649 s.r.o. příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

2 352,00     



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 45 z 81 

108 Obec Sychrov Sychrov 1, Sychrov, 

463 44 

00263222 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

42 369,00     

109 Obec Proseč pod 

Ještěděm 

Proseč pod Ještědem 

89, Proseč pod 

Ještědem, 463 43 

00671941 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

2 231,00     

110 fyzická osoba 
nepodnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

25 536,00     

111  fyzická osoba 
nepodnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

4 200,00     

112 fyzická osoba 
nepodnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

1 579,00     

113 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

2 620,00     

114 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

1 747,00     

115 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

5 140,00     

116 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

1 108,00     

117 Obec Jestřebí Jestřebí 142, 

Jestřebí, 471 61 

260878 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                  

129 675,00     

118 Obec Brniště Brniště 102, Brniště, 

471 29 

00260401 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

3 527,00     

119 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

1 814,00     

120 fyzická osoba 
nepodnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

2 922,00     

121  fyzická osoba 
nepodnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

12 095,00     

122 fyzická osoba 
nepodnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

5 712,00     

123 Obec Malá Skála Vranové 122, Malá 

Skála, 468 22 

00262463 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

6 384,00     



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 46 z 81  

124  fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

5 376,00     

125 Obec Mařenice Mařenice 26, 

Mařenice, 471 56 

00260738 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

99 039,00     

126 fyzická osoba 
nepodnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

2 739,00     

127 Spojka s.r.o. Chvalčovice 16, 

Bílá, 463 43 

25030787 s.r.o. příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

1 411,00     

128 Město Jablonné 

v Podještědí 

Náměstí Míru 22, 

Jablonné 

v Podještědí, 471 25 

260576 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

48 077,00     

129 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

8 034,00     

130 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

7 812,00     

131 Diecézní lesy 

Hradec Králové 

s.r.o. 

Velké náměstí 32, 

Hradec Králové, 500 

03 

2483068 s.r.o. příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

7 056,00     

132 Diecézní lesy 

Hradec Králové 

s.r.o. 

Velké náměstí 32, 

Hradec Králové, 500 

03 

2483068 s.r.o. příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

1 719,00     

133 Obec Vlastibořice Vlastibořice 23, 

Vlastibořice, 463 44 

00671878 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                  

107 912,00     

134 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

4 199,00     

135 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

3 386,00     

136 Ing. Maier Luděk 

Turnov,

13572989 fyzická osoba 

podnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

41 273,00     

137 Les, dřevo, služby 

Křižany, s.r.o. 

Křižany 80, Křižany, 

463 53 

27283178 s.r.o. příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

32 428,00     

138 Město Osečná Svatovítské nám. 

105, Osečná, 463 52 

00263061 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

5 140,00     

141 Město Stráž pod 

Ralskem 

Revoluční 164, Stráž 

pod Ralskem, 471 

27 

00260967 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

4 435,00     



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 47 z 81 

142 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

1 444,00     

143 Obec Rádlo Rádlo 252, Rádlo, 

468 03 

00262544 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

8 400,00     

144 Město Rychnov 

u Jablonce nad 

Nisou 

Husova 490, 

Rychnov u Jablonce 

nad Nisou, 468 02 

00262552 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

31 368,00     

145 fyzická osoba 
nepodnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

2 352,00     

146 Město Hrádek nad 

Nisou 

Horní náměstí 73, 

Hrádek nad Nisou, 

463 34 

00262854 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

16 408,00     

147 Obec Rynoltice Rynoltice 199, 

Rynoltice, 463 53 

00263168 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

16 800,00     

148 Obec Bílý Kostel 

nad Nisou 

Bílý Kostel n.N. 

206, Bílý Kostel nad 

Nisou, 463 31 

00672106 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

4 704,00     

149 fyzická osoba 

nepodnikající 
příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                       

1 209,00     

150 VIKTORIAPLAY, 

a.s. 

Nitranská 415, 

Liberec 3, 460 07 

25402391 a.s. příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

                    

16 019,00     

 

 

b) o neposkytnutí neinvestičních dotací (příspěvků) z rozpočtu kraje 

v rámci Lesnického fondu Libereckého kraje níže uvedeným žadatelům 

z důvodu podání žádosti po lhůtě stanovené Zásadami pro poskytování 

finančních prostředků na hospodaření v lesích z rozpočtu Libereckého 

kraje 

Č. Název žadatele  Sídlo žadatele IČ/datum 

na rození 

Právní statut Popis Výše dotace  

v Kč  

1 fyzická osoba 

nepodnikající 

příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

         0,00 

2 Obec Okna Okna 40, Okna, 471 

62 Okna 

00673412 obec příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

      0,00 

 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014. 

Termín: 31. 01. 2015 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 48 z 81  

HLASOVÁNÍ Č.: 30 PRO: 37 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasovali 4 členové zastupitelstva kraje. 

 

Jednání ZK vede hejtman LK Martin Půta. 

 

29. (28.) Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

z rozpočtu Libereckého kraje v roce 2015 
Předkladatel: Josef Jadrný 

 Provedl předloženým materiálem. 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 514/14/ZK 

Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu 

Libereckého kraje v roce 2015 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu Libereckého 

kraje v roce 2015 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 

zveřejnit Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu 

Libereckého kraje v roce 2015 na webových stránkách kraje. 

Termín: 31. 01. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 31 PRO: 40 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

30. (29.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 315/14 – zapojení finančních 

prostředků ze Souhrnné žádosti o dotaci z Národního fondu k opatřením Fondu 

solidarity EU č. LK/ZP/2 do rozpočtu Libereckého kraje a poskytnutí účelových dotací 

oprávněným žadatelům 

Předkladatelka: Ivana Hujerová 

 Provedla předloženým materiálem. 

 

Diskuze: 

Ing. Burešová, předsedkyně Výboru hospodářského a regionálního rozvoje 

 Výbor projednal body č. 29 – 36 a všechny doporučuje ke schválení. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 515/14/ZK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 315/14 – zapojení finančních prostředků ze 

Souhrnné žádosti o dotaci z Národního fondu k opatřením Fondu solidarity EU č. 

LK/ZP/2 do rozpočtu Libereckého kraje a poskytnutí účelových dotací oprávněným 

žadatelům 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 49 z 81 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 315/14, kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu 

kraje ve výši 4 276 041,85 Kč o finanční prostředky na základě Souhrnné žádosti o dotaci 

z Národního fondu k opatřením Fondu Solidarity EU č. LK/ZP/2 a současně i výdajová část 

rozpočtu o částku 4 276 041,85 Kč v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje 

a evropských projektů 

a  r o z h o d u j e  

o poskytnutí dotace z kapitoly 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských 

projektů, níže uvedeným subjektům: 

 

 Příjemce IČ Výše dotace v Kč 

K Obec Krompach 00673421 116 885,62 

L Město Stráž pod Ralskem 00260967 1 352 333,78 

M Obec Hamr na Jezeře 00673498 2 560 979,80 

N 
Město Nové Město p. 

Smrkem 
00263036 

65 145,75 

O Obec Vyskeř 00276286 180 696,90 

 

 

a  u k l á d á  

a) Ivaně Hujerové, člence rady, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit podpisy smluv o poskytnutí účelový ch 

dotací z rozpočtu Libereckého kraje „Fond Solidarity EU“ 

Termín: 21. 02. 2015 

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřeného řízením resortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky, zajistit úpravu rozpočtu v kapitole 91702 v souladu se 

změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 315/14. 

Termín: 31. 12. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.: 32  PRO: 40 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

31. (30.) Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Školy 

v pohybu II“ příjemce AISIS, občanské sdružení 
Předkladatelka: Ivana Hujerová 

 Představila projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Ing. Pešek  

 Uvedl, že zdůvodnění porušení rozpočtové kázně, které předložený materiál popisuje, 

jsou natolik závažná porušení, pohybující se na hraně zákona. Z tohoto důvodu žádá, aby 

podmínky pro promíjení byly více zpřísněné. 

 

Ivana Hujerová  



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 50 z 81  

 Konstatovala, že tato pravidla pro promíjení odvodů a penále, jsou pravidla schválená 

a součástí řízené dokumentace. V současné době, tak jak jsou tyto pravidla a podmínky 

nastavené, se nedají ovlivňovat.  

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 516/14/ZK 

Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Školy v pohybu 

II“ příjemce AISIS, občanské sdružení 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

p o v o l u j e  

prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Školy 

v pohybu II“ příjemce AISIS, občanské sdružení,  IČ: 67798853 ve výši 339.181,20 Kč, tj. 

69.77% z celkové výše vyměřeného odvodu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 

Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 31. 01. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 33 PRO: 28 PROTI:  4 ZDRŽEL SE:  6 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasovali 2 členové zastupitelstva kraje. 

32. (31.) Vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 

hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova - 

Podprogramu Program obnovy venkova 

Předkladatelka: Ivana Hujerová 

 Představila projednávaný materiál. Sdělila úpravu materiálu po projednání, přečetla body, 

které budou dodatečně zapracovány do důvodové zprávy. 

 

Diskuze: 

Mgr. Richter 

 Krátce zmínil připomínky, které měl na finančním výboru k tomuto materiálu a požádal, 

aby předkladatel žádosti dodal souhlas, který získá od KÚ, že se jedná o soulad 

s podmínkami KÚ. 

 

Martin Půta  

 Souhlasil s Mgr. Richterem. 

 

Ivana Hujerová  

 Konstatovala, že tato pravidla prošla schválením ve Výboru hospodářství a regionálního 

rozvoje. K souladu s rozvojovými dokumenty uvedla, že nejde o souhlas, že může obec 

požádat o dotaci, ale o to, že oddělení rozvojových strategií vydává tzv. soulad 

s rozvojovými dokumenty LK. „LK potvrdí, že podpoří to, o co chce podporovat“. 

 

Martin Půta  

 Krátce shrnul proběhlou diskuzi. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 51 z 81 

USNESENÍ č. 517/14/ZK 

Vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu hospodářského 

a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova - Podprogramu 

Program obnovy venkova 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vyhlášení a podmínky výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 

hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu 

2.1 – Program obnovy venkova, pro rok 2014 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové člence Rady Libereckého kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektu a rozvoje venkova, zajistit vyhlášení výzvy. 

Termín: 18. 12. 2014 
 

 

HLASOVÁNÍ Č.: 34 PRO: 38 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasovali 2 členové zastupitelstva kraje. 

 

33. (32.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 323/14 -  Ocenění za rozvoj venkova 

a Skokan roku v soutěži Vesnice roku 2014 
Předkladatelka: Ivana Hujerová 

 Představila projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 518/14/ZK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 323/14 -  Ocenění za rozvoj venkova a Skokan 

roku v soutěži Vesnice roku 2014 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 323/14, kterou se upravují specifické ukazatele 

v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, a to 

snížením specifického ukazatele Vesnice roku o částku 300.000 Kč a navýšením specifických 

ukazatelů Sportoviště ZŠ a MŠ Zlatá Olešnice o částku 150.000 Kč a Oprava budovy OÚ 

a dovybavení dětského hřiště v obci Mříčná o částku 150.000 Kč, bez dopadu na celkový 

objem kapitoly, 

a  r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace: 

1) obci Zlatá Olešnice, č.p. 172, 468 47 Zlatá Olešnice, IČ: 00262625 na projekt 

„Sportoviště ZŠ a MŠ Zlatá Olešnice“ ve výši 150.000 Kč, 

2) obci Mříčná, č.p. 211, 512 04 Mříčná, IČ: 00275930 na projekt „Oprava budovy OÚ 

a dovybavení dětského hřiště“ ve výši 150.000 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 52 z 81  

Termín: 31. 01. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 35 PRO: 39 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasovali 2 členové zastupitelstva kraje. 

 

34. (33.) Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu 

„Klíč k příležitostem ke vzdělávání“ příjemce Základní škola a Mateřská škola Klíč, 

s.r.o. 
Předkladatelka: Ivana Hujerová 

 Představila projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 519/14/ZK 

Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Klíč 

k příležitostem ke vzdělávání“ příjemce Základní škola a Mateřská škola Klíč, s.r.o. 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

p o v o l u j e  

prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v „Klíč 

k příležitostem ke vzdělávání“, příjemce Základní škola a Mateřská škola Klíč, s.r.o., 

IČ:25013564 v plné výši 9.086 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 

Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 31. 01. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 36  PRO: 34 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  3 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasovali 3 členové zastupitelstva kraje. 

 

35. Poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod 
Předkladatelka: Ivana Hujerová 

 Představila projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 520/14/ZK 

Poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace na rok 2015 ve výši 800.000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje 

Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod, IČ 75082721 se sídlem Pražská 320/8, 

Hradec Králové, PSČ 500 04 na úhradu nezpůsobilých výdajů technické pomoci a výdaje, 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 53 z 81 

které nejsou zahrnuty v projektech technické pomoci Regionálního operačního programu 

regionu soudržnosti Severovýchod 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, informovat o schváleném materiálu předsedu 

Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod. 

Termín: 31. 12. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.: 37 PRO: 38 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasovali 2 členové zastupitelstva kraje. 

 

36. Projekt „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy 

Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec“ – navýšení závazku 

spolufinancování 
Předkladatelka: Ivana Hujerová 

 Představila projednávaný materiál.  

 

Diskuze:  

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 521/14/ZK 

Projekt „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední 

školy gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec“ – navýšení závazku spolufinancování 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

navýšení závazku přepokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně 

technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, 

Dvorská, Liberec“ Libereckým krajem z původní částky 19.285.725,- Kč na novou částku do 

výše 22.553.721,- Kč rozloženou v letech 2013 až 2015 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení školství, mládeže a zaměstnanosti, uplatnit navýšení 

závazku spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 

konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec“ pro rok 2015 při 

vypořádání kapitoly 923 Spolufinancování EU za rok 2014 do rozpočtu kraje 2015. 

Termín: 28. 02. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 38 PRO: 38 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasovali 2 členové zastupitelstva kraje. 

 

37. Tělovýchovná jednota Sokol Dlouhý, Záhoří - prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně 
Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Mgr. Dvořák, předseda Výboru výchovy, vzdělávání, zaměstnanosti a sportu 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 54 z 81  

 Výbor projednal body č. 37 - 56 a u všech doporučuje usnesení ke schválení kromě bodu 

č. 45.  

 

Ing. Pešek  

 Navrhl, aby oddělení IT KÚ vytvořilo program, díky kterému se úředníkovi KÚ, který 

dohlíží na příslušný dotační titul, zobrazí upozornění na blížící se konec splatného 

termínu vyúčtování. 

 

Mgr. Richter 

 Souhlasil s Ing. Peškem a sdělil, že se touto problematikou na finančním výboru již delší 

dobu zaobírali a bylo jim také slíbeno, že přes ředitele KÚ se podobná věc v budoucnu 

zavede. 

 

Martin Půta  

 Poprosil, aby tato záležitost byla v rámci úkolů ze ZK a projednána na nejbližší RK.  

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 522/14/ZK 

Tělovýchovná jednota Sokol Dlouhý, Záhoří - prominutí odvodu za porušení rozpočtové 

kázně 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

p o v o l u j e  

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení vyúčtování) 

příjemci TJ Sokol Dlouhý, Záhoří, IČ: 49294075, se sídlem Dlouhý 16, 513 01 Semily ve 

výši 16.200 Kč, to je 90 % z uloženého odvodu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 

Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 31. 03. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 39 PRO: 32 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  3 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasovalo 6 členů zastupitelstva kraje. 

 

 38. (39.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 309/14 – úprava kapitoly 917 04 – 

transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí neinvestičních 

účelových dotací na podporu sportu a tělovýchovy v Libereckém kraji 
Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 523/14/ZK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 309/14 – úprava kapitoly 917 04 – transfery 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací na podporu sportu a tělovýchovy v Libereckém kraji 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 55 z 81 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 309/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 

04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 150.000 Kč bez 

dopadu na celkový objem kapitoly: 

a) snížení ukazatele: číslo akce 04700070000 – podpora sportovních akcí ve výši 100.000 

Kč, 

b) úprava ukazatele: číslo akce 04700070000 – podpora sportovních akcí ve výši 50.000 Kč 

– poskytnutí finančního daru 

c) zavedení nových ukazatelů v celkové výši 100.000 Kč: 

      1) číslo akce 04800920000 – Mistrovství České republiky ve společných skladbách 

v moderní gymnastice – TJ Sokol Jablonec nad Nisou - SPORTCENTRUM, IČ 

75068222, se sídlem Pražská 146, 466 06 Jablonec nad Nisou, ve výši 30.000 Kč, 

      2) číslo akce 04800930000 – Příprava a účast reprezentace Libereckého kraje v letecké 

akrobacii na Mistrovství světa – Aeroklub Liberec, IČ 46744215, se sídlem 

Ostašovská 307, 460 01 Liberec, ve výši 50.000 Kč, 

      3) číslo akce 04800940000 – Mistrovství světa WTKA v karate – SPORT RELAX, IČ 

49864301, se sídlem Okružní 2338, 470 01 Česká Lípa, ve výši 20.000 Kč, 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat 

stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 

Termín: 31. 01. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 40  PRO: 37 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasovali 4 členové zastupitelstva kraje. 

 

39. (40.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 310/14 – vypořádání Zastupitelstvem 

kraje prominutého odvodu za porušení rozpočtové kázně a úprava kapitoly 926 04 

Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 524/14/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 310/14 – vypořádání Zastupitelstvem kraje 

prominutého odvodu za porušení rozpočtové kázně a úprava kapitoly 926 04 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 310/14, kterým se: 

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2014 o nedaňové příjmy ve výši 50.000,- Kč z důvodu 

obdržené platby odvodu za porušení rozpočtové kázně od spolku Tělovýchovná jednota 

Turnov, o.s., IČ: 15045528, se sídlem Skálova 207, 511 01 Turnov, 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 56 z 81  

2. navyšují výdaje v kapitole 926 04 – Dotační fond odboru školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu o celkovou částku 50.000,- Kč, z toho: 

      a) částka ve výši 25.000,- Kč na akci číslo 30400110000 – vratka zastupitelstvem kraje 

prominutého odvodu za porušení rozpočtové kázně spolku Tělovýchovná jednota 

Turnov, o.s., 

      b) částka ve výši 25.000,- Kč – nerozepsaná rezerva podprogramu 3.4 – Údržba, provoz 

a nájem sportovních zařízení 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, pověřeného řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat 

stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 

Termín: 31. 01. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 41 PRO: 37 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasovali 4 členové zastupitelstva kraje. 

 

40. (41.) Motosport Bozkov - prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 525/14/ZK 

Motosport Bozkov - prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

p o v o l u j e  

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení objemu celkových 

skutečných nákladů) příjemci Motosport Bozkov, IČ: 26591294, se sídlem 512 13 Bozkov 

257 ve výši 9.900 Kč, to je 90 % z uloženého odvodu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 

Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 31. 03. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 42 PRO: 36 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  2 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasovali 3 členové zastupitelstva kraje. 

 

41. (43.) JEZDECKÝ KLUB SEVER LIBEREC -  prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně 

Předkladatel: Marek Pieter 

 Provedl předloženým materiálem. 

 

Diskuze: 

Nikdo se k diskuzi nepřihlásil. 

 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 57 z 81 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 526/14/ZK 

JEZDECKÝ KLUB SEVER LIBEREC -  prominutí odvodu za porušení rozpočtové 

kázně 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

p o v o l u j e  

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení vyúčtování) 

příjemci JEZDECKÝ KLUB SEVER LIBEREC, IČ: 75045885, se sídlem Puškinova 19, 460 

08 Liberec 8 výši 19.950 Kč, to je 95 % z uloženého odvodu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 

Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 31. 03. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 43 PRO: 36 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  3 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasovali 2 členové zastupitelstva kraje. 

 

42. (44.) LIBEREC HANDBALL - prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 527/14/ZK 

LIBEREC HANDBALL - prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

p o v o l u j e  

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení vyúčtování) 

příjemci LIBEREC HANDBALL, IČ: 26672936, se sídlem Dobiášova 851/5, 460 06 Liberec 

VI ve výši 4.800 Kč, to je 80 % z uloženého odvodu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 

Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 31. 03. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 44  PRO: 35 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  4 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasovali 2 členové zastupitelstva kraje. 

 

43. (45.) KRAJSKÁ ORGANIZACE ČUS LIBERECKÉHO KRAJE (Krajská 

organizace České unie sportu Libereckého kraje) – prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně  

Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál 

 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 58 z 81  

Diskuze: 

Ing. Boháč  

 Nahlásil střet zájmu u tohoto bodu. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 528/14/ZK 

KRAJSKÁ ORGANIZACE ČUS LIBERECKÉHO KRAJE (Krajská organizace České 

unie sportu Libereckého kraje) – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

p o v o l u j e  

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení vyúčtování) 

příjemci KRAJSKÁ ORGANIZACE ČUS LIBERECKÉHO KRAJE, IČ: 70927383, se 

sídlem Jablonecká 18/88, Liberec I ve výši 76.000 Kč, to je 95 % z uloženého odvodu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 

Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 31. 03. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 45  PRO: 37 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  3 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

 

44. (46.) PAKLI SPORT KLUB – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 529/14/ZK 

PAKLI SPORT KLUB – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

p o v o l u j e  

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení vyúčtování) 

příjemci PAKLI SPORT KLUB, IČ: 70226130, se sídlem Zdislavy z Lemberka 437, 471 25 

Jablonné v Podještědí ve výši 49.400 Kč, to je 95 % z uloženého odvodu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 

Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 31. 03. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 46  PRO: 35 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  5 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

 

45. (47.) Jezdecký klub MIRA  Hnanice o.s. – prominutí odvodu za porušení rozpočtové 

kázně 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 59 z 81 

 Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 530/14/ZK 

Jezdecký klub MIRA  Hnanice o.s. – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

p o v o l u j e  

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení vyúčtování) 

příjemci Jezdecký klub MIRA Hnanice o.s., IČ: 00485241, se sídlem Hnanice 24, 512 63 

Hrubá Skála ve výši 24.300 Kč, to je 90 % z uloženého odvodu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 

Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 31. 03. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 47  PRO: 35 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  5 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

 

46. (48.) Obec Josefův Důl – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 531/14/ZK 

Obec Josefův Důl – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

p o v o l u j e  

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení objemu celkových 

skutečných nákladů) příjemci obec Josefův Důl, IČ: 262391, se sídlem Dolní Maxov 218, 468 

44 Josefův Důl výši 25.884 Kč, to je 80 % z uloženého odvodu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 

Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 31. 03. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 48 PRO: 35 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  5 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 60 z 81  

47. (49.) AC SYNER Turnov (Atletický klub Syner Turnov) – prominutí odvodu za 

porušení rozpočtové kázně 

Předkladatel: Marek Pieter 

 Představil projednávaný materiál 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 532/14/ZK 

AC SYNER Turnov (Atletický klub Syner Turnov) – prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

p o v o l u j e  

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení vyúčtování) 

příjemci AC SYNER Turnov, IČ: 00527271, se sídlem Skálova 207, 511 01 Turnov ve výši 

15.200 Kč, to je 95 % z uloženého odvodu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 

Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 31. 03. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 49  PRO: 34 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  5 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasovali 2 členové zastupitelstva kraje. 

 

48. (50.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 312/14  – úprava kapitol 917 04 – 

transfery a 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

a poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro Střední průmyslovou školu strojní 

a elektrotechnickou a Vyšší odbornou školu, Liberec, Masarykova 3, příspěvková 

organizace na akci Částečná výměna otvorových výplní 

Předkladatelka: Alena Losová 

 Představila projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 533/14/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 312/14  – úprava kapitol 917 04 – transfery 

a 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

a poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro Střední průmyslovou školu strojní 

a elektrotechnickou a Vyšší odbornou školu, Liberec, Masarykova 3, příspěvková 

organizace na akci Částečná výměna otvorových výplní 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

I. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 312/14, kterým se: 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 61 z 81 

      1) snižují výdaje v kapitole 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu ve výši 591.000 Kč: 

      - číslo akce 04700050000 Program na podporu žáků dojíždějících ze zavřených 

domovů mládeže ve výši 91.000 Kč 

      - číslo akce 04700060000 – Dotace pro města při změně zřizovatelských funkcí ve 

výši 500.000 Kč 

      2) navyšují výdaje v kapitole 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu o částku 591.000 Kč na akci číslo 0491601421 - Střední 

průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace – „Částečná výměna otvorových výplní“ 

II. poskytnutí účelové neinvestiční dotace z kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 591.000 Kč pro Střední průmyslovou 

školu strojní a elektrotechnickou a Vyšší odbornou školu, Liberec 1, Masarykova 3, 

příspěvková organizace, IČ: 46747991, se sídlem Masarykova 3, 460 84 Liberec 1, na 

akci „Částečná výměna otvorových výplní“. 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat 

stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 

Termín: 31. 01. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 50 PRO: 40 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

 

49. (51.) Změna příloh č. 1 zřizovacích listin vybraných příspěvkových organizací 

resortu školství, mládeže a zaměstnanosti: 

1. Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace 

2. Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 

Šamánkova 500/8, příspěvková organizace 

3. Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace 

4. Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace 

5. Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 

organizace 
Předkladatelka: Alena Losová 

 Představila projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 534/14/ZK 

Změna příloh č. 1 zřizovacích listin vybraných příspěvkových organizací resortu 

školství, mládeže a zaměstnanosti: 

1)       Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace 

2)       Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 

Šamánkova 500/8, příspěvková organizace 

3)       Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace 

4)       Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 62 z 81  

5)       Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, 

příspěvková organizace 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

přílohy č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 

a zaměstnanosti 

1) Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace 

2) Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 

Šamánkova 500/8, příspěvková organizace 

3) Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace 

4) Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace 

5) Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 

organizace, 

a to z důvodu zhodnocení nemovitého majetku stavebními úpravami, čímž došlo ke změně 

v hodnotě majetku předaného k hospodaření výše uvedeným organizacím 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení rezortu školství, mládeže a zaměstnanosti oznámit 

ředitelům uvedených příspěvkových organizací změnu příloh č. 1 zřizovacích listin. 

Termín: 31. 01. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 51 PRO: 40 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

 

50. (52.) Změna účelu a výše finančních prostředků poskytnuté neinvestiční dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje pro Střední uměleckoprůmyslovou školu a Vyšší 

odbornou školu, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková organizace na akci 

„Výměna oken“ 

Předkladatel: Alena Losová 

 Představila projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 535/14/ZK 

Změna účelu a výše finančních prostředků poskytnuté neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje pro Střední uměleckoprůmyslovou školu a Vyšší odbornou školu, 

Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková organizace na akci „Výměna oken“ 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) o změně účelu účelové neinvestiční dotace poskytnuté Střední uměleckoprůmyslové 

škole a Vyšší odborné škole, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková 

organizace, IČ: 60252600, se sídlem Horní náměstí 1, 466 80 Jablonec nad Nisou 

z rozpočtu kraje z projektu „Výměna oken“ na projekt „Vybavení PC učebny pro potřeby 

žáků a studentů“, 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 63 z 81 

b) o změně výše poskytnutých finančních prostředků Střední uměleckoprůmyslové škole 

a Vyšší odborné škole, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková organizace, IČ: 

60252600, se sídlem Horní náměstí 1, 466 80 Jablonec nad Nisou z původního projektu 

„Výměna oken“ ve výši 2.000.000 Kč na nový projekt „Vybavení PC učebny pro potřeby 

žáků a studentů“ ve výši 850.000 Kč 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, informovat 

o tomto o usnesení zastupitelstva kraje ředitelku příspěvkové organizace Střední 

uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1. 

Termín: 31. 01. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 52 PRO: 42 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

51. (53.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 294/14 – vratky nedočerpaných dotací 

poskytnutých na stipendijní program v roce 2013 a úprava kapitoly 917 04 – transfery 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – stipendijní program v roce 2014 

Předkladatel: Alena Losová 

 Představila projednávaný materiál. Upozornila, že po projednání dojde k opravě materiálu 

– Chybný název školy. 

 

Diskuze: 

Mgr. Richter 

 Upozornil na chybu v materiálu, na kterou již upozornila radní Losová. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 536/14/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 294/14 – vratky nedočerpaných dotací 

poskytnutých na stipendijní program v roce 2013 a úprava kapitoly 917 04 – transfery 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – stipendijní program v roce 2014 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 294/14, kterým se: 

1. navyšuje příjmová část rozpočtu kraje o část příjmů získaných z nedočerpaných dotací, 

níže uvedených, poskytnutých odborem školství, mládeže, tělovýchovy a sportu na 

stipendia v roce 2013, v celkové výši 333.750 Kč: 
 

 

 

Příjemce dotace – realizátor 

stipendijního programu 
IČ 

Číslo 

smlouvy 

Nedočerpa

ná dotace 

ve výši  

Vráceno 

dne 

Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 

příspěvková organizace 

1445101

8 
OLP/7/2013 33.650 Kč 9. 1. 2014 

Střední škola strojní, stavební a dopravní, 

Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace 

526517 OLP/9/2013 6.950 Kč 27. 1. 2014 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 64 z 81  

Střední škola hospodářská a lesnická, 

Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace 

82554 
OLP/10/201

3 
25.100 Kč 29. 1. 2014 

Vyšší odborná škola sklářská a Střední 

škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 

příspěvková organizace 

4986468

8 

OLP/11/201

3 
12.250 Kč 23. 1. 2014 

Integrovaná střední škola, Semily, 28. 

října 607, příspěvková organizace 
528714 

OLP/12/201

3 
212.500 Kč 13. 2. 2014 

Obchodní akademie, Hotelová škola 

a Střední odborná škola, Turnov, 

Zborovská 519, příspěvková organizace 

854905 
OLP/13/201

3 
9.050 Kč 11. 2. 2014 

Střední průmyslová škola technická, 

Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 

příspěvková organizace 

1838503

6 

OLP/14/201

3 
11.200 Kč 13. 1. 2014 

Střední škola a Mateřská škola, Liberec, 

Na Bojišti 15, příspěvková organizace 
671274 

OLP/15/201

3 
14.250 Kč 3. 2. 2014 

Střední škola řemesel a služeb, Jablonec 

nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 

organizace 

140147 
OLP/16/201

3 
8.800 Kč 29. 1. 2014 

Celkem     333.750 Kč   
 
 

 

2. navyšuje kapitola 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

v celkové výši 333.750 Kč, z toho navýšení ukazatelů: 

      a) 04800041437 – Stipendijní program pro žáky středních škol - Střední odborná škola 

a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, se 

sídlem 28. října 2707, 470 06 Česká Lípa, IČ 14451018, z částky 430.000 Kč na 

částku 465.700 Kč, tj. o 35.700 Kč, 

      b) 04800051433 – Stipendijní program pro žáky středních škol - Střední škola strojní, 

stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, se sídlem 

Truhlářská 360/3, 460 01 Liberec, IČ 526517, z částky 480.000 Kč na částku 

520.000 Kč, tj. o 40.000 Kč, 

      c) 04800091452 – Stipendijní program pro žáky středních škol - Obchodní akademie, 

Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 

organizace, se sídlem Zborovská 519, 511 01 Turnov, IČ 75129507, z částky 

230.000 Kč na částku 303.900 Kč, tj. o 73.900 Kč, 

      d) 04800111432 – Stipendijní program pro žáky středních škol - Střední škola 

a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, se sídlem Na 

Bojišti 15, 460 10 Liberec, IČ 671274, z částky 150.000 Kč na částku 205.000 Kč, tj. 

o 55.000 Kč, 

      e) 04700040000 – Stipendijní program pro žáky odborných škol o částku 129.150 Kč, 

navýšení neinvestičních dotací v celkové výši 204.600 Kč pro potřeby stipendijního 

programu v roce 2014 uvedeným příjemcům v rozsahu: 

 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 65 z 81 

Příjemce dotace – realizátor stipendijního 

programu 
IČ Se sídlem 

Navýšení 

dotace ve 

výši  

Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 

příspěvková organizace 

1445101

8 

Česká Lípa, 

28. října 2707 
35.700 Kč 

Střední škola strojní, stavební a dopravní, 

Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace 

526517 

Liberec II, 

Truhlářská 

360/3 

40.000 Kč 

Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední 

odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace 

854905 
Turnov, 

Zborovská 519 
73.900 Kč 

Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na 

Bojišti 15, příspěvková organizace 
671274 

Liberec, Na 

Bojišti 15 
55.000 Kč 

 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 

aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014, 

Termín: 31. 01. 2015 

2. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 

informovat příjemce o navýšení dotace. 

Termín: 31. 12. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.: 53 PRO: 41 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

 

52. (54.) Dotační program resortu školství, mládeže a zaměstnanosti – podprogramy č. 

4.1 - Podpora volnočasových aktivit, 4.3 - Specifická primární prevence rizikového 

chování a 4.4 – Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže - podmínky a výzvy 

Předkladatel: Alena Losová 

 Představila projednávaný materiál. Úprava materiálu po projednání - doplnění povinných 

příloh.  

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 537/14/ZK 

Dotační program resortu školství, mládeže a zaměstnanosti – podprogramy č. 4.1 - 

Podpora volnočasových aktivit, 4.3 - Specifická primární prevence rizikového chování 

a 4.4 – Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže - podmínky a výzvy 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 66 z 81  

vyhlášení a podmínky Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu školství, 

mládeže a zaměstnanosti: 

1) podprogramu 4.1 – Podpora volnočasových aktivit 

2) podprogramu 4.3 – Specifická primární prevence rizikového chování 

3) podprogramu 4.4 – Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, 

a to maximálně do výše alokace finančních prostředků 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění výzev k předkládání žádostí 

o dotaci z Programu resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, podprogramů číslo 4.1, 

4.3 a 4.4 prostřednictvím internetových stránek Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.: 54 PRO: 42 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

53. (55.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 307/14 - úprava kapitol 914 04 – 

působnosti a 917 04 - transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – 

poskytnutí finančního daru za výsledky v soutěži základních uměleckých škol 

a úspěšnou reprezentaci kraje ve školním roce 2013/2014 

Předkladatel: Alena Losová 

 Představila projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 538/14/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 307/14 - úprava kapitol 914 04 – působnosti 

a 917 04 - transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí 

finančního daru za výsledky v soutěži základních uměleckých škol a úspěšnou 

reprezentaci kraje ve školním roce 2013/2014 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 307/14, kterým se upravují kapitoly 914 04 – 

působnosti a 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové 

výši 1.000 Kč následovně: 

1. snižují výdaje v kapitole 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu, snížení ukazatele číslo akce 0481020000 – propagace školství a podpora 

regionálních aktivit ve výši 1.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy 

sportu, navýšení ukazatele číslo akce 04700020000 – soutěže – podpora talentovaných 

dětí a mládeže ve výši 1.000 Kč, 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat 

stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 

Termín: 31. 01. 2015 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 67 z 81 

HLASOVÁNÍ Č.: 55  PRO: 42 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

54. (56.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 308/14 – úprava kapitoly 917 04 – 

transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí neinvestičních 

dotací 

Předkladatel: Alena Losová 

 Představila projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 539/14/ZK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 308/14 – úprava kapitoly 917 04 – transfery 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí neinvestičních dotací 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 308/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 

04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 295.000 Kč bez 

dopadu na celkový objem kapitoly: 

1. snížení ukazatele: číslo akce 04700050000 – Program na podporu žáků dojíždějících ze 

zavřených domovů mládeže ve výši 295.000 Kč, 

2. zavedení nových ukazatelů: 

      a) 04800961491 - Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, 

příspěvková organizace - Už vím jak na to ve výši 30.000 Kč 

      b) 04800971492 - Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, Palackého 

48, příspěvková organizace - Odborné školení metodiků prevence ve výši 30.000 Kč 

      c) 04800981493 - Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec, Truhlářská 3, 

příspěvková organizace – PP klub ve výši 30.000 Kč 

      d) 04800991494 - Pedagogicko-psychologická poradna, Semily, Nádražní 213, 

příspěvková organizace – ASUP – Aktivní sociální učení v oblasti primární prevence 

ve výši 30.000 Kč 

      e) 04801001457 – Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, 

příspěvková organizace – SPC – Diagnostické nástroje pro SPC ve výši 30.000 Kč 

      f) 04801011455 - Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková 

organizace – SPC - Komplexní metodika pro práci s dětmi se SVP ve výši 30.000 Kč 

      g) 04801021460 - Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 

357/10, příspěvková organizace – SPC - Diagnostický a reedukační materiál pro děti 

se SVP ve výši 30.000 Kč 

      h) 04801031494 - Pedagogicko-psychologická poradna, Semily, Nádražní 213, 

příspěvková organizace – pracoviště SPC Turnov – Diagnostické nástroje ve výši 

30.000 Kč 

      i) 04801041456 - Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, 

Lužická 920/7, příspěvková organizace – SPC - Diagnostické a reedukační materiály 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 68 z 81  

pro děti se SVP ve výši 30.000 Kč 

      j) 04801050000 - Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje, Liberec VI-Rochlice, 

Hodkovická 52/52 – Pakt zaměstnanosti LK ve výši 25.000 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat 

stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 

Termín: 31. 01. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 56 PRO: 40 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

 

55. (57.) Rozhodnutí o neposkytnutí účelové dotace v resortu dopravy na 

provozuschopnost letiště Hodkovice pro spolek Aeroklub Hodkovice nad Mohelkou 

Předkladatel: Vladimír Mastník 

 Představil projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 

Ivan Kunetka, předseda Výboru dopravy 

 Výbor dopravy projednal body č. 57 – 64 a doporučuje všechny ke schválení. K bodu č. 

57 výbor dopravy po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje uložit radnímu Vladimíru 

Mastníkovi informovat žadatele, aby o získání prostředků na udržení provozuschopnosti 

letiště jednal s HZS, případně s dalšími subjekty IZS. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 540/14/ZK 

Rozhodnutí o neposkytnutí účelové dotace v resortu dopravy na provozuschopnost 

letiště Hodkovice pro spolek Aeroklub Hodkovice nad Mohelkou 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o neposkytnutí dotace ve výši 300.000,- Kč pro spolek Aeroklub Hodkovice nad Mohelkou, 

se sídlem Letiště 579, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ 46747737, na udržení 

provozuschopnosti a na rozvoj veřejného vnitrostátního letiště Hodkovice nad Mohelkou 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit informování žadatele 

o nepřidělení dotace. 

Termín: 30. 12. 2014 

  

HLASOVÁNÍ Č.: 57 PRO: 37 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  2 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasovali 2 členové zastupitelstva kraje. 

 

56. (58.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 322/14 - navýšení příjmů kraje 

a navýšení výdajů v kapitole 91706; poskytnutí účelové dotace na opravu přejezdu trati 

Česká Kamenice – Kamenický Šenov pro společnost KŽC s.r.o. 

Předkladatel: Vladimír Mastník 

 Představil projednávaný materiál. 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 69 z 81 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 541/14/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 322/14 - navýšení příjmů kraje a navýšení 

výdajů v kapitole 91706; poskytnutí účelové dotace na opravu přejezdu trati Česká 

Kamenice – Kamenický Šenov pro společnost KŽC s.r.o. 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 322/14, kterým se navyšují příjmy kraje 

v celkové výši 206.000 Kč, a to: 

      a) vybrané za prodej pozemků ve výši 150.000 Kč, 

      b) vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 56.000 Kč, 

2. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 322/14, kterým se navyšují výdaje v celkové 

výši 206.000 Kč, a to: 

      a) navyšují výdaje v kapitole 91403 – Působnosti, ekonomický odbor o částku 6.000 

Kč, jakožto platba daně z nabytí nemovitých věcí, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 91706 – Transfery, odbor dopravy na akci „Oprava 

železničního přejezdu v km 3, 987 na trati  Česká Kamenice – Kamenický Šenov“ 

o částku 200.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí dotace ve výši 200.000 Kč pro společnost KŽC, s.r.o., se sídlem Meinlinova 

336, 190 16, Praha 9, IČ 27210481 na opravu havarijního stavu přejezdu v km 3, 987 trati 

Česká Kamenice – Kamenický Šenov 

a  u k l á d á  

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit informování 

žadatele o přidělení dotace. 

Termín: 30. 12. 2014 

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 

Termín: 31. 01. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 58 PRO: 40 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

 

57. (59.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 316/14 - navýšení příjmů kraje 

a navýšení výdajů v kapitole 92306; poskytnutí účelové dotace Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Předkladatel: Vladimír Mastník 

 Představil projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 70 z 81  

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 542/14/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 316/14 - navýšení příjmů kraje a navýšení 

výdajů v kapitole 92306; poskytnutí účelové dotace Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvková organizace 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 316/14, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, 

příspěvkovou organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 

70946078 ve výši 82.000 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace 

poskytnuté na základě smlouvy č. OLP/635/2013, 

2. navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy o částku 82.000 

Kč na akci „ROP - II/270 Mimoň-humanizace průtahu a OK Tyršovo náměstí“, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí investiční dotace ve výši 82.000 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, IČ 70946078, na realizaci přeložky distribučního zařízení firmy ČEZ 

Distribuce a.s. u akce „ROP - II/270 Mimoň-humanizace průtahu a OK Tyršovo náměstí“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 

Termín: 31. 01. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 59 PRO: 41 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

58. (60.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 317/14 - navýšení příjmů kraje 

a navýšení výdajů v kapitole 92306; poskytnutí účelové dotace Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Předkladatel: Vladimír Mastník 

 Představil projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 543/14/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 317/14 - navýšení příjmů kraje a navýšení 

výdajů v kapitole 92306; poskytnutí účelové dotace Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvková organizace 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 317/14, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, 

příspěvkovou organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 

70946078 ve výši 118.300 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 71 z 81 

dotace poskytnuté na základě smlouvy č. OLP/636/2013, 

2. navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy o částku 

118.300 Kč na akci „ROP - III/29023 Tanvald - ul. Nemocniční a Pod Špičákem“, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí investiční dotace ve výši 118.300 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa 

silnic Libereckého kraje, IČ 70946078, na realizaci přeložky distribučního zařízení firmy 

ČEZ Distribuce a.s. u akce „ROP - III/29023 Tanvald - ul. Nemocniční a Pod Špičákem“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 

Termín: 31. 01. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 60 PRO: 40 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0  VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasovali 2 členové zastupitelstva kraje. 

 

59. (61.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 318/14 - navýšení příjmů kraje 

a navýšení výdajů v kapitole 92006; poskytnutí účelové dotace Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Předkladatel: Vladimír Mastník 

 Představil projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 544/14/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 318/14 - navýšení příjmů kraje a navýšení 

výdajů v kapitole 92006; poskytnutí účelové dotace Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvková organizace 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 318/14, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, 

příspěvkovou organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 

70946078 ve výši 85.650 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace 

poskytnuté na základě smlouvy č. OLP/930/2013, 

2. navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy o částku 85.650 Kč 

na akci „Rekonstrukce mostu Jablonec nad Nisou, nám. B. Němcové III/28733-1“, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí investiční dotace ve výši 85.650 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, IČ 70946078, na realizaci přeložky distribučního zařízení firmy ČEZ 

Distribuce a.s. u akce „Rekonstrukce mostu Jablonec nad Nisou, nám. B. Němcové III/28733-

1“, 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 72 z 81  

Termín: 31. 01. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 61 PRO: 39 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasovali 3 členové zastupitelstva kraje. 

 

60. (62.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 319/14 - navýšení příjmů kraje 

a navýšení výdajů v kapitole 92006; poskytnutí účelové dotace Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Předkladatel: Vladimír Mastník 

 Představil projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 545/14/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 319/14 - navýšení příjmů kraje a navýšení 

výdajů v kapitole 92006; poskytnutí účelové dotace Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvková organizace 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 319/14, kterým se navyšují příjmy kraje 

zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem 

České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078 v celkové výši 8.163.141 Kč, 

a to: 

      a) ve výši 6.544.620 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace 

poskytnuté na základě smlouvy č. OLP/929/2013 (investiční dotace na akci 

„příprava a projektové dokumentace pro ROP 4“), 

      b) ve výši 935.182 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace 

poskytnuté na základě smlouvy č. OLP/930/2013 (investiční dotace na realizaci 

přeložky distribučního zařízení společnosti ČEZ Distribuce a.s. u akce 

„Rekonstrukce mostu Jablonec nad Nisou, nám. B. Němcové III/28733-1“), 

      c) ve výši 247.422 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace 

poskytnuté na základě smlouvy č. OLP/636/2013 (investiční dotace na realizaci 

přeložky distribučního zařízení společnosti ČEZ Distribuce a.s. u akce „ROP - 

III/29023 Tanvald - ul. Nemocniční a Pod Špičákem“), 

      d) ve výši 435.917 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace 

poskytnuté na základě smlouvy č. OLP/635/2013 (investiční dotace na realizaci 

přeložky distribučního zařízení společnosti ČEZ Distribuce a.s. u akce „ROP - II/270 

Mimoň-humanizace průtahu a OK Tyršovo náměstí“), 

2. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 319/14, kterým se navyšují výdaje v kapitole 

92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 8.163.141 Kč takto: 

      a) navyšují výdaje o částku 8.500.000 Kč na akci „příprava a projektové dokumentace 

havarijních objektů a úseků silnic“, která se týká následujících akcí: 

 

-26320-1 Most přes potok v Novém Boru, 

-282-005 Most pod Týnem v Rovensku pod Troskami, 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 73 z 81 

 -2893-1 Most v Semilech (směr na Benešov),  

-260-001 Most za Dubou v rokli, 

-260-003 Most přes Obrtku v Tuhani, 

-260-006 Most přes Obrtku v Tuhani, 

-II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou - havárie zdi, 

-III/2895 Roztoky u Semil - havárie zdi, 

 -II/262 Horní Police - havárie zdi, 

-III/29042 Tanvald - Albrechtice v Jizerských horách - havárie zdi, 

-II/284 Nová Ves nad Popelkou - havárie zdi, 

-III/27927 Pelešany - havárie zdi, 

-III/2784 Liberec (ul. České mládeže) - sesuv svahu, 

 -III/26320 Nový Bor (přeložka silnice Lipová), 

-III/29047 Desná (protržená přehrada), rekonstrukce silnice, 

      b) snižují výdaje o částku 336.859 Kč z akce „KSS LK - projektová dokumentace - 

povodňové škody 2013“, která se týká následujících akcí: 

 

-26320-1 Most přes potok v Novém Boru, 

-282-005 Most pod Týnem v Rovensku pod Troskami, 

-2893-1 Most v Semilech (směr na Benešov),  

-260-001 Most za Dubou v rokli, 

-260-003 Most přes Obrtku v Tuhani, 

-260-006 Most přes Obrtku v Tuhani, 

-II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou - havárie zdi, 

-III/2895 Roztoky u Semil - havárie zdi, 

-II/262 Horní Police - havárie zdi, 

-III/29042 Tanvald - Albrechtice v Jizerských horách - havárie zdi, 

-II/284 Nová Ves nad Popelkou - havárie zdi, 

-III/27927 Pelešany - havárie zdi, 

-III/2784 Liberec (ul. České mládeže) - sesuv svahu, 

-III/26320 Nový Bor (přeložka silnice Lipová), 

-III/29047 Desná (protržená přehrada), rekonstrukce silnice, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí investiční dotace ve výši 8.500.000 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa 

silnic Libereckého kraje, IČ 70946078, na akci „příprava a projektové dokumentace 

havarijních objektů a úseků silnic“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 

Termín: 31. 01. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 62 PRO: 41 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

 

61. (63.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 320/14 - úpravy v kapitole 92006, 

Povodně 2013 – přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce 

Předkladatel: Vladimír Mastník 

 Představil projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 74 z 81  

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 546/14/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 320/14 - úpravy v kapitole 92006, Povodně 

2013 – přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 320/14, kterým se v kapitole 92006 – Kapitálové 

výdaje, odbor dopravy u akce „Povodně 2013 – SFDI“: 

1. snižují výdaje následujících akcí v celkové výši 4.182.914 Kč, a to: 

      a) III/2911 Krásný Les, havárie opěrné zdi ve výši 994.049 Kč, 

      b) III/0357 Pertoltice, havárie opěrné zdi ve výši 81.334 Kč, 

      c) III/2904 Oldřichov v H., havárie propustku, p.k. 111 ve výši 107.415 Kč, 

      d) III/2904 Oldřichov v H., havárie propustku, p.k. 28 ve výši 36.518 Kč, 

      e) III/2627 Horní Libchava, havárie propustku ve výši 842.742 Kč, 

      f) III/2905 Mníšek, havárie propustku ve výši 28.917 Kč, 

      g) III/29020 Liberec, havárie propustku a silnice ve výši 60.047 Kč, 

      h) III/2711 Chotyně, havárie propustku ve výši 2.032.162 Kč, 

2. navyšují výdaje následujících akcí v celkové výši 4.182.914 Kč, a to: 

      a) u nespecifikované rezervy ve výši 697.608 Kč, 

      b) III/2911 Dolní Řasnice, havárie opěrné zdi ve výši 994.049 Kč, 

      c) II/290 Roprachtice, havárie opěrné zdi ve výši 399.045 Kč, 

      d) III/29020 Liberec, havárie propustku ve výši 30.025 Kč, 

      e) III/29020 Liberec, havárie silnice ve výši 30.025 Kč, 

      f) III/2711 Chotyně, havárie silnice ve výši 2.016.030 Kč, 

      g) III/2711 Chotyně, havárie opěrné zdi ve výši 8.066 Kč, 

      h) III/2711 Bílý Kostel, havárie propustku ve výši 8.066 Kč, 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 

Termín: 31. 01. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 63 PRO: 41 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

 

62. (64.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 321/14 - navýšení příjmů kraje 

a navýšení výdajů v kapitole 92306; regionální operační programy 

Předkladatel: Vladimír Mastník 

 Představil projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 75 z 81 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 547/14/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 321/14 - navýšení příjmů kraje a navýšení 

výdajů v kapitole 92306; regionální operační programy 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 321/14, kterým se navyšují příjmy kraje 

v celkové výši 7.830.510 Kč, a to: 

      a) za pojistné plnění za poškozenou komunikaci II/277 u Obce Všelibice (místní část 

Podhora) ve výši 835.694 Kč, 

      b) vrácené zálohy poskytnuté na základě smlouvy č. OLP/1433/2013, zaslané 

společností KORID LK, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ 

27267351 ve výši 1.422.000 Kč v souvislosti s nerealizací projektu, 

      c) o dotace z roku 2014 za Povodně 2013 – Čechy financované prostřednictvím Fondu 

solidarity evropské unie registrované Ministerstvem financí s ÚZ 49595029 

v celkové výši 5.549.380,54 Kč, 

      d) vybrané za náklady řízení ve výši 23.435,46 Kč, 

2. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 321/14, kterým se navyšují výdaje v kapitole 

92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy v celkové výši 7.830.510 Kč, a to: 

      a) navyšují na akci „ROP - III/29023 Tanvald - ul. Nemocniční a Pod Špičákem“ ve 

výši 2.670.510 Kč, 

      b) snižují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy u akce „ROP 

- KORID - modernizace odbavovacího systému LK - spolufinancování LK“ ve výši 

148.000 Kč, 

      c) snižují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy u akce „ROP 

- KORID - modernizace odbavovacího systému LK - půjčka uznatelné výdaje“ ve 

výši 8.894.000 Kč, 

      d) snižují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy u akce „ROP 

- KORID - modernizace odbavovacího systému LK - půjčka neuznatelné výdaje“ ve 

výši 2.198.000 Kč, 

      e) navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci 

„ROP 5 - Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese Jablonec nad Nisou“ ve výši 

6.000.000 Kč, 

      f) navyšují na akci „ROP 5 - Mosty na silnicích II. tříd v okrese Semily“ ve výši 

8.800.000 Kč, 

      g) navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci 

„ROP 5 - Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec n. N. - ul. Želivského“ ve výši 

1.600.000 Kč, 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014. 

Termín: 31. 01. 2015 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 76 z 81  

HLASOVÁNÍ Č.: 64 PRO: 42 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

63. (65.) Písemné informace 

 a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 11. 11. 2014 do 1. 12. 2014 

b) Realizace projektu „Modernizace odbavovacího systému Libereckého 

kraje“ financovaného z Regionálního operačního programu NUTS II-

Severovýchod, oblast podpory 1.2 – podpora projektů zlepšujících 

dopravní obslužnost území - ukončení projektu. 

c) Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka ARR – Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s r.o. 

d)  Jmenování zástupců Libereckého kraje do řídícího výboru projektu 

„Modernizace Krajské nemocnice Liberec, a. s.“ 

e)  Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva 

LK za období 1. – 31. 10. 2014 

 f) Plnění rozpočtu kraje za období leden – listopad 2014 

 g) Informace o stavu zaměstnanosti - 10/2014 

h) Přehled veřejných zakázek projednaných na 19. a 20. zasedání rady kraje 

a 20. a 21. mimořádném zasedání rady kraje 

i)  Monitoring Programu rozvoje Libereckého kraje 2007-2013 za rok 2013 

 j) Přijímací řízení pro školní rok 2015/2016 

k) Ocenění soutěže „Nejlepší knihovna Libereckého kraje“ a poskytnutí 

finančních darů vítězným knihovnám 

l) Výdajové limity vybraných programů Dotačního fondu kraje na rok 2015 

m) Porovnání podmínek „Průzkum trhu – zajištění dopravní obslužnosti od 

14. 12. 2014 na dva roky“ a podmínek daných v rámci jednacího řízení 

bez uveřejnění pro „Přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu 

dopravní obslužnosti Libereckého kraje“ NEPŘEDLOŽENO 

n) Informace o hrozících odvodech u projektů Libereckého kraje v rámci 

stanovení kvalifikačního požadavku spočívajícího v doložení odběrného 

místa živičných směsí 

o) Informace o přijetí stížnosti paní Libuše Karbanové a pana ing. Přemysla 

Karbana ve věci „Stížnost a Odvolání proti usnesení Magistrátu města 

Liberec, Odbor správní a živnostenský SPEO/7170/46/030728/14Pod-22 ze 

dne 15. 10. 2014, podnět ke komplexnímu šetření ve věci Chrastavská“ 

a odpověď na tuto stížnost 

Předkladatel: členové rady dle předložených písemných informací 

 

Diskuze: 

Jan Dvořák   

 V bodě 65 d) nepřijal výbor žádné ustanovení.  

 

Mgr. Korytář   

 Zeptal se k písemné informaci 65 i), že v materiálu nenašel zpracovatele, zda se jednalo 

o někoho interního nebo externího.   

 

Ivana Hujerová  

 Odpověděla, že monitoring dělají interní pracovníci KÚ, konkrétně odbor regionálního 

rozvoje.  

 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 77 z 81 

Martin Půta   

 Reagoval na Mgr. Korytáře, že z důvodové zprávy vyplývá, kdo tento materiál 

zpracovával.  

 

Mgr. Korytář   

 Pokud předložený materiál chápe správně, tak by měl ukazovat, jak se finanční 

prostředky, které vynakládá LK ze svého rozpočtu, nebo které získává z různých dalších 

zdrojů, jak se kryjí s cíli, které LK má v programu LK.  

 

Martin Půta  

 Krátce vysvětlil a podebatoval s Mgr. Korytářem o délce a způsobu vystoupení 

jednotlivých zastupitelů na jednáních ZK.  

 

Mgr. Korytář   

 Vysvětlil konkrétní body, které se mu v materiálu nezdají, a sdělil, že mu předložený 

materiál připadá nedostatečně zpracovaný.  

 

Ivana Hujerová   

 Navrhla Mgr. Korytářovi písemnou odpověď na jakékoliv otázky, které bude k tomuto 

materiálu mít, ale preferovala by spíše osobní schůzku k této problematice.  

 

Martin Půta  

 Konstatoval, že zastupitelé, kteří chtějí znevažovat práci jednotlivých úředníků, aby si 

napřed předkládané materiály dostatečně prostudovali a pokud jim nerozumí, případné 

otázky konzultovali s předkladatelem předem.  

 

Ivana Hujerová   

 Dodala, že stejný monitoring Programu rozvoje Libereckého kraje odbor regionálního 

rozvoje předkládal v loňském roce a k tomu žádné připomínky od Mgr. Korytáře nebyly. 

Znovu nabídla osobní schůzku k této problematice.  

 

Mgr. Korytář   

 Odpověděl, že se osobní schůzce nebrání, ale problém pořád vidí v tom, že materiál je 

nedostatečně zpracovaný.  

 

Martin Půta   

 Konstatoval, že mu nepřijde vystoupení Mgr. Korytáře k tomuto bodu věcné, a pokud má 

někdo ze zastupitelů pocit, že předkládaný materiál je špatně zpracovaný, tak by byl rád, 

aby takováto tvrzení byla podepřena argumenty a ne o pouhé tvrzení.  

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 548/14/ZK 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Předložené písemné informace: 

a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 11. 11. 2014 do 8. 12. 2014. 

b) Realizace projektu „Modernizace odbavovacího systému Libereckého kraje“ 

financovaného z Regionálního operačního programu NUTS II-Severovýchod, oblast 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 78 z 81  

podpory 1.2 – podpora projektů zlepšujících dopravní obslužnost území - ukončení 

projektu. 

c) Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka ARR – Agentura regionálního 

rozvoje, spol. s r.o. 

d) Jmenování zástupců Libereckého kraje do řídícího výboru projektu „Modernizace 

Krajské nemocnice Liberec, a. s.“ 

e) Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 

1. – 31. 10. 2014. 

f) Plnění rozpočtu kraje za období leden – listopad 2014 

g) Informace o stavu zaměstnanosti - 10/2014 

h) Přehled veřejných zakázek projednaných na 19. a 20. zasedání rady kraje a 20. a 21. 

mimořádném zasedání rady kraje 

i) Monitoring Programu rozvoje Libereckého kraje 2007-2013 za rok 2013 

j) Přijímací řízení pro školní rok 2015/2016 

k) Ocenění soutěže „Nejlepší knihovna Libereckého kraje“ a poskytnutí finančních darů 

vítězným knihovnám 

l) Výdajové limity vybraných programů Dotačního fondu kraje na rok 2015. 

n) Informace o hrozících odvodech u projektů Libereckého kraje v rámci stanovení 

kvalifikačního požadavku spočívajícího v doložení odběrného místa živičných směsí. 

o) Informace o přijetí stížnosti paní Libuše Karbanové a pana ing. Přemysla Karbana ve 

věci „Stížnost a Odvolání proti usnesení Magistrátu města Liberec, Odbor správní 

a živnostenský SPEO/7170/46/030728/14Pod-22 ze dne 15. 10. 2014, podnět ke 

komplexnímu šetření ve věci Chrastavská“ a odpověď na tuto stížnost. 

p) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Komplexní dodávka a servis technologie 

Krajského standardizovaného projektu ZZS LK“. 

HLASOVÁNÍ Č.: 65 PRO: 39 PROTI:  1 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

Nehlasoval 1 člen zastupitelstva kraje. 

 

64. (66.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 302/14 - úprava rozpisu kapitoly 

91305 Příspěvkové organizace, přerozdělení příspěvku zřizovatele a převod 

nedočerpaného provozního příspěvku do kapitoly 920 kapitálové výdaje 

Předkladatel: Petr Tulpa 

 Představil projednávaný materiál. 

 

Diskuze: 

Mgr. Kadlecová, předsedkyně Výboru sociálních věcí 

 Výbor tento bod doporučuje ke schválení. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 549/14/ZK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 302/14 - úprava rozpisu kapitoly 91305 

Příspěvkové organizace, přerozdělení příspěvku zřizovatele a převod nedočerpaného 

provozního příspěvku do kapitoly 920 kapitálové výdaje 

Zastupitelstvo kraje po projednání 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 79 z 81 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 302/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 913 05 

Příspěvkové organizace o 8.917.898,00 Kč, a navyšují výdaje: 

a) kapitoly 920 05 Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, o 2.441.518,00 Kč takto: 

-  na rekonstrukci balkónů, ve výši 850.000,00 Kč, org. 1514 Domov pro seniory 

Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, 

-  na sanaci a prořezávku části zdiva, ve výši 1.591.518,00 Kč, org. 1501 Jedličkův ústav, 

příspěvková organizace, 

b) kapitoly 920 14 Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, 

o 6.476.380,00 Kč: 

- na rekonstrukci střechy org. 1512 Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková 

organizace, ve výši 2.500.000,00 Kč, 

- na pořízení vozidel ve výši 3.976.380,00 Kč: org. 1509 Domov důchodců Sloup 

v Čechách, příspěvková organizace, org. 1505 Domov Sluneční dvůr, příspěvková 

organizace, org. 1515 Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, org. 1516 

Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, org.1520 APOSS 

Liberec, příspěvková organizace, org. 1522 Domov a Centrum denních služeb Jablonec 

nad Nisou, příspěvková organizace, 

a současně se upravuje rozpis kapitoly 913 05 Příspěvkové organizace, takto: 

Provozní příspěvek - příspěvkové organizace resortu sociálních věcí 

 
ORG. 91305 - P Ř Í S P Ě V K O V É  O R G A N I Z A C E UR IV. 2014  

tis.Kč 

x Provozní příspěvky PO v resortu celkem 89 279,972 

1501 Jedličkův ústav Liberec  12 384,014 

1502 Centrum intervenčních a psychosociálních služeb LK 4 830,860 

1504 Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice 3 085,330 

1505 Domov Sluneční dvůr Jestřebí 5 264,340 

1507 Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa 1 255,730 

1508 Služby sociální péče TEREZA Benešov u Semil 2 606,820 

1509 Domov důchodců Sloup v Čechách 4 346,870 

1510 Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou 5 390,760 

1512 Domov důchodců Jablonecké Paseky 4 091,110 

1513 Domov důchodců Velké Hamry 6 046,000 

1514 Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou 8 595,590 

1515 Domov důchodců Český Dub 6 668,110 

1516 Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem 5 456,490 

1517 Dům seniorů Liberec - Františkov 5 996,539 

1519 Domov Raspenava 3 360,950 

1520 APOSS Liberec 3 143,260 

1521 Domov a Centrum aktivity Hodkovice nad Mohelkou 1 933,648 

1522 Domov a Centrum denních služeb Jablonec n.N. 4 823,551 

 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, seznámit ředitele 

příspěvkových organizací s usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 19. 12. 2014 

HLASOVÁNÍ Č.:  66 PRO: 40 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014  

Strana 80 z 81  

 

65. (68.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 335/14 - navýšení kapitoly 920 14 – 

Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku na vypracování 

projektové dokumentace na dokončení rekonstrukce objektu č. p. 954, Liberec I, ul. 

Klášterní, Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje 

Předkladatel: Marek Pieter 

Představil projednávaný materiál. 

 

Diskuze 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ č. 550/14/ZK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 335/14 - navýšení kapitoly 920 14 – Kapitálové 

výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku na vypracování projektové 

dokumentace na dokončení rekonstrukce objektu č. p. 954, Liberec I, ul. Klášterní, 

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 335/14, kterým se snižují výdaje kapitoly 919 03 -  

Pokladní správa ekonomického odboru, č. a. 0319090000, finanční rezerva na řešení věcných, 

finančních a organizačních opatření orgánů kraje o částku 200.000 Kč a současně se navyšují 

výdaje v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku 

o celkovou částku 200.000 Kč na vypracování projektové dokumentace na dokončení 

rekonstrukce objektu č. p. 954, Liberec I, ul. Klášterní, ZZS LK 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat 

stávající rozpočet LK na rok 2014. 

Termín: 30. 01. 2015 

HLASOVÁNÍ Č.: 67 PRO: 41 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 

66. (69.) Náměty a připomínky 

 

Mgr. Korytář  

 U materiálu 65 i) by uvítal, kdyby sledování rozpočtu, alokace finančních prostředků LK, 

byla nejenom na úrovni 6 - ti globálních cílů, ale také na úrovni 25 pod-cílů. Byl by rád, 

kdyby u materiálu byla uvedena také metodika, které výdaje se dávají do kterých položek, 

a důvody proč tomu tak je.  

 

Ing. Podzimek 

 Krátce okomentoval PF 2015 radního Vladimíra Mastníka. 

 

Martin Půta  

 Také krátce okomentoval PF 2015 radního Mastníka. 

 

Mgr. Richter  

 Krátce pohovořil k vodorovnému značení na komunikacích. 



Zápis ze 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014 

================================================================== 

Strana 81 z 81 

 

Občan Miroslav Kroutil 

 „Považuji za správné a zdvořilé, rozloučit se při tomto posledním letošním jednání 

zastupitelstva, mimo jiné proto, že jsem Vás v tomto roce několikrát seznamoval s kauzou 

projektu IP1 i kauzou škody za neplatnou výpověď. Od loňského prosince se kauza 

vyvíjela bohužel nepříznivě vůči Libereckému kraji, především díky zatajování informací 

ze strany vedoucích pracovníků úřadu i politické reprezentace. Mělo to negativní vliv i na 

auditní orgány i na policii. Snaha o snižování dopadu postihu 205 milionů vedla postupně 

k tomu, že v srpnu FÚ zaslal již platební výměr na 206 milionů. Kraj se odvolal, ale 

neučinil nic pro to, aby identifikoval původce škody. Není divu. Je těžké ukazovat do 

vlastních řad politické reprezentace i vedoucích pracovníků úřadu. Dnes je to přesně 

5 let, co jsem ředitele KÚ poprvé upozornil na neregulérní postupy mých nadřízených 

v projektu IP1. Výsledek – vyhazov a zametení kauzy pod koberec. Bez dvou měsíců jsou 

to 2 roky, co jsem předal novému radnímu Tulpovi zprávu s důkazy o neregulérních 

postupech vedoucích úředníků KÚ. Výsledek - vyhazov a zametení pod koberec. Před pěti 

lety se dalo vzniku škody ještě zabránit. Před dvěma roky se daly důsledky škod ještě 

zmírnit. Upozorňuji Vás na situaci již od jara loňského roku a sleduji Vaše pohledy 

zabořené do lavic. Však to 400 tisíc občanů Libereckého kraje zaplatí. Mimochodem, víte 

vůbec o tom platebním výměru na 206 milionů? Nezapomněl to na tiskové konferenci 

v září, říjnu nebo listopadu pan hejtman Půta nebo pan radní Tulpa sdělit v návalu jiných 

důležitých informací pro média? Přeji Vám příjemné Vánoce a budeme se setkávat 

i v příštím roce.“ 

 

 

Martin Půta, hejtman LK, ukončil 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje v 16:30 

hodin.  

 

 

1. zasedání zastupitelstva kraje v roce 2015 bude dne 27. 1. 2014 od 14 hodin.  

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

……………………………… ……………………………… 

Josef Jadrný Mgr. Otakar Špetlík 
 

 
 

 

 
 

……………………………… 

Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje 
V Liberci, 18. 12. 2014  

Zapsala: Bc. Lucie Hložková 


